
1

Distribution of Alisma lanceolatum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenka Hroudová

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Alisma lanceolatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'54.02''N, 14°13'30.20''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180200

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032608

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 45. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'55.00''N, 14°13'24.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032639

původní jméno: Alisma lanceolatum
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°13'31.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°49'5.63''N, 14°13'26.08''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11241406

5251c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Boletice nad Labem, tůně na levém břehu Labe mezi nádražím a továrnou
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'3.05''N, 14°11'0.53''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle mapy na levém břehu Labe žádné tůně nejsou, všechny jsou na pravém břehu; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180210

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'52.74''N, 14°11'9.18''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180211

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nebočady, pravý břeh Labe, písčito-bahnitý náplav
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'50.22''N, 14°11'10.29''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253237

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.4.sním.35.lok.20. Tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°11'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032922

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 24. Tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m
JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°11'15.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 23. Tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží
Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'44.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032428

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 21. Tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°11'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032407

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 20. Tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°11'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032390

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 17. Tůň JJV od lok.č.16.tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 400m SZ od nádraží
Boletice n.Labem
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'3.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032379

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nebočady, tůň p břeh Labe 200 m JJZ od nádraží Boletice n. Labem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°11'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 126 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076081

5257c

původní jméno: Alisma?
lokalita: Čechy - Jablonec nad Nisou, podél břehu prostřední přehrady (na V straně)
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'28.18''N, 15°10'25.10''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1955-08-15
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sev. Čechy, Jablonec n. Nis., přehrada, v blízkosti pstruží líhně, čerstvě emersní formy při vypouštění nádrže
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.59''N, 15°10'23.27''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-24
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161513

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové rybníčky a sádky přiléhající k
severovýchodnímu břehu vodní nádrže Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.84''N, 15°10'27.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258636

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904955

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /7/ Jablonec n. Nisou: při březích přehrady
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977
nálezce:  Wünsch; M. Studnička
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8986917

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /40/ Jablonec nad Nisou: břeh přehrady
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977
nálezce:  Studnička
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jablonecká přehrada, neboli nádrž Mšeno se nachází mezi obcemi Mšeno a Jablonec n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis.
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
63-82.
projekt: FLDOK
ID: 8984749

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jablonecká přehrada, V břeh oddílu C
souřadnice: 50°44'15.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1978-07-26
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 13: 63-82.
projekt: ČNFD
ID: 1955534

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jablonecká přehrada, Z břeh oddílu B
souřadnice: 50°44'14.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 13: 63-82.
projekt: ČNFD
ID: 1955550

5348b

původní jméno: Alisma cf. lanceolatum
lokalita: S Čechy: Mstišov, zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí (Lübik), Z břeh
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'27.78''N, 13°47'6.22''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161176

5348d

původní jméno: Alisma cf. lanceolatum
lokalita: SZ Čechy: Lahošť, velká vodní nádrž U vápenek (Vápenky), V od obce, J od silnice do Hudcova
nejbližší obec: Lahošť, okres Teplice
souřadnice: 50°37'14.59''N, 13°46'29.61''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161177

5349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Teplice. Stephanshöhe
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.94''N, 13°50'36.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160945

5350a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České Středohoří: Ústí nad Labem-Střekov, u Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.76''N, 14°2'42.70''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180198

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.6.sním.56.lok.3. S oddělená část Labe (na P břehu) u železničním mostem ve Střekově
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°2'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033067

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 3. S oddělená část Labe (na P břehu) u železničním mostem ve Střekově
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°2'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
poznámka: 2004
ID: 8032211

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ústí n. Labem, S oddělená část Labe (u železničního mostu)
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°2'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076364

5350b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'49.89''N, 14°5'50.21''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180196

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České Středohoří: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'0.61''N, 14°6'30.15''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180197

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.66''N, 14°9'30.40''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: L. Němcová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180235

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.66''N, 14°9'30.40''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180230

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.29''N, 14°9'41.21''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 37. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032570

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.4.sním.37.lok.30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032945

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.4.sním.38.lok.37. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032946

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032513

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.7. tj. 3.tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032744

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.6 tj. 2. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.4.sním.33.lok.6. 2. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032910

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci před povodní, lok.č.6 tj. 2. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží
Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032710

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032323

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 9. 5. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly. (po povodni v r.2002 tůň zanikla)
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032306

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7. 3. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
poznámka: 2003
ID: 8032278

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 6. 2. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Svádov, tůň na P břehu Labe pod Svádovem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076250

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Svádov, velká tůň SSz až S od nádraží
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076243

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Povrly, druhá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076218

5353a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Böhm. Leippa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 4500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Jungnickel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150837

5447d

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.87''N, 13°38'36.89''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na místě původního Mostu (Brüxu) je teď povrchový důl a jezero
ID: 10150860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5448b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Bilin
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'55.72''N, 13°46'17.46''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1853
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5448d
ID: 10150855

5450a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /4/ Dolní Zálezly: P břeh Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'42.62''N, 14°2'48.74''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046216

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /3/ Libochovany: P břeh Labe
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.76''N, 14°2'21.98''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046215

5450b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Skalice u LTM
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.06''N, 14°8'14.21''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-08-18
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161192

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Skalice, jezírko v lese Kráter 1,4 km SSV od vsi
nejbližší obec: Žitenice-Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.21''N, 14°8'30.21''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-10-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5450d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Želetice, Ohře (pravý břeh)
nejbližší obec: Litoměřice-Želetice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'35.19''N, 14°8'43.18''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-06-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180204

5546b

původní jméno: Alisma plantago β lanceolatum
lokalita: In Wasser fältigen Lehmgräben am Teich bei Udwitz bei Komotau [Otvice u Chomutova]
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.54''N, 13°26'32.28''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-07-23
nálezce:  Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150965

5547b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.7.sním.125.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031541

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.3.sním.46.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031367

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.8.sním.153.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031648

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.2.sním.37.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.10.sním.176.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031719

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.1.sním.17.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031302

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.7.sním.130.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031567

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.10.sním.184.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031761

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.7.sním.131.lok.136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031578

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 136. Nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkop
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075342

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075787

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075756

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075594

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075381

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075690

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075569

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, nádrž Benedikt u JV okraje Mostu, JZ nádrž a navazující příkopy
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075604

5548a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Most, příkopy u Z nádrže Benedikt u JV okraje města, 2,25 km J od nádraží
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'33.51''N, 13°39'58.31''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180144

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: České středohoří: Vtelno, příkop u V nádrže Benedikt u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'32.01''N, 13°40'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180145

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 135. Nádrž Benedikt u Vtelna, SV část a navazující příkop
nejbližší obec: Vtelno u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'34.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5548c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Počerady, 1,3 km VJV od středu obce, zamokřená deprese v poli vpravo od silnice do Břvan
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'42.51''N, 13°42'17.96''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-06
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161212

5549c

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Bohemia septentr., Střední Poohří, distr. Louny: in valle Dobročka dicto inter pag. Koštice et Třtěno
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.43''N, 13°54'21.28''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1959-08
nálezce: J. O. Martinovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150838

5549d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sev. Čechy, dolní Poohří: mokřina při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.29''N, 13°57'43.83''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161499

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /7/ Křesín: mokřiny při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Křesín, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.28''N, 13°57'45.06''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980
nálezce:  Studnička
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046220

5550d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Poohří. Budyňský les
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'23.19''N, 14°6'23.67''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Budyně nad Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.38''N, 14°7'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také fytoch. 5a
ID: 10150869

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Budyně nad Ohří  [Písty, kanál ústící do slepého ramena na Z okraji obce]
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.40''N, 14°8'46.76''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161585

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Budyně nad Ohří, tůňka v poli V od obce Písty
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'34.16''N, 14°9'18.56''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253281

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Budyně nad Ohří, příkop s vodou na Z okraji obce Písty
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.46''N, 14°8'46.55''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253283

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /5a/ Budyně n. Ohří: tůňka mezi poli 0,3 km S obce
nejbližší obec: Budyně n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'39.74''N, 14°7'45.06''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1987
nálezce: Petr Zákravský; Zdenka Hroudová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /5/ Budyně nad Ohří: Písty, kanál na SZ okraji obce
nejbližší obec: Budyně n. Ohře-Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.06''N, 14°8'46.89''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979
nálezce: Zdenka Hroudová; Jana Husáková
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046217

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libochovicko, Písty u Budyně nad Ohří, tůňka v poli V od obce
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°9'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-07-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534507

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Budyně nad Ohří_9060182
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'48.46''N, 14°8'48.52''E, ± 424m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5921042

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Budyně nad Ohří_9060158
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'44.50''N, 14°8'13.45''E, ± 170m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-11
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920938

5551a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rohatce_1440159
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.22''N, 14°11'22.96''E, ± 160m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176054

5551d

původní jméno: Alisma plant. lanceolatum
lokalita: Tůň St. Labe v Roudnici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.90''N, 14°16'7.87''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10150964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Roudnice nad Labem, mokrá hlinitá plocha po terénních úpravách 200 m SSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.89''N, 14°15'48.79''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-08-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005; rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13180260

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /6/ Roudnice n. Labem: 0,2 km SSV mostu přes Labe
nejbližší obec: Roudnice n. Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.28''N, 14°15'57.59''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046219

5552c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Štětí, tůně na pravém břehu Labe nad městem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'5.40''N, 14°22'51.40''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180207

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 195. Tůň SZ od lok.č.194 tj.tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními
hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023461

5552d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.90''N, 14°26'18.59''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ješovice, pravý břeh Labe naproti elektrárně
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'6.75''N, 14°25'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180226

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 189. Tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023379

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.1.sním.19b.říč.km 9,5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'60.00''N, 14°25'24.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142981

5555b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Bakov nad Jizerou: tůňky u Jizery pod tratí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'43.38''N, 14°55'38.77''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-07-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150879

5555c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0387_033319_117_V1F
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.70''N, 14°53'38.33''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5645a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: SZ Čechy: Rašovice, Rašovický rybník 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'37.45''N, 13°12'43.61''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161188

5645b

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Seehäusel bei Kaaden
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'13.23''N, 13°18'18.52''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1854-07-25
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Knaf. sen. ; zaniklá osada
ID: 10150884

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Želina, pravý břeh Ohře pod vsí
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.26''N, 13°17'36.69''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-26
nálezce: Jar. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180315

5647a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: SZ Čechy: Vysočany, vypuštěný rybníček při potoce ve střední části Vysočanské rokle, asi 500 m J od mostu silnice do Hořetic
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.28''N, 13°30'59.62''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161184

5648b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lenešice, Hrádecký potok u S konce vsi
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'47.74''N, 13°45'30.74''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5649a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obora, v Ohři (náplav)
nejbližší obec: Obora, okres Louny
souřadnice: 50°22'34.12''N, 13°51'50.07''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: Jar. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180312

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /CZ 0426106/ Loužek u Obory: lužní komplex J až JZ od Počedělic na Litoměřicku, (lesnatou část tvoří lužní les, který nad
údolím přechází do dubohabřin, v bezlesí jsou rákosiny a tužebniková lada), rozloha 32,97ha,
nejbližší obec: Počedělice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°52'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105067

5649b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pátek, v Ohři pod vsí
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°23'10.93''N, 13°56'30.43''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: Jar. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180313

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Volenice, mokřina na okraji vsi
nejbližší obec: Volenice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.32''N, 13°55'50.03''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180163

5652a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jenišovice, starý těžební prostor 1 km S od vsi (za dráhou)
nejbližší obec: Býkev-Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.45''N, 14°24'7.66''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547603

5652b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cítov, u železniční tratě 200 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'54.45''N, 14°25'0.37''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180227

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.18.sním.357.lok.170. Nádrž u JV strany železniční tratě 100m JZ od nádraží Cítov.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025564

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 170. Nádrž u JV strany železniční tratě 100m JZ od nádraží Cítov.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023221

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 199. Rameno Labe v mělnickém přístavu.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'2.00''N, 14°27'25.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023493

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cítov, nádrž u JV strany železniční tratě 100 m JZ od nádraží
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°25'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vehlovice u Mělníka, mezi starou silnicí a Labem na J okraji obce
souřadnice: 50°23'1.30''N, 14°27'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647549

5652d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Býkev, Jezírko 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-07-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180206

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'13.62''N, 14°27'18.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rousovice, rameno Labe pod bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'0.69''N, 14°29'35.33''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180218

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rousovice, nejvýchodnější staré labské rameno V od bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'54.58''N, 14°29'42.13''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy  1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.73''N, 14°28'30.64''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180220

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mělník, Labe pod soutokem (pravý břeh)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.78''N, 14°28'29.72''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180223

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vrbno, tůňky u Vltavy pod vsí
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.32''N, 14°27'8.24''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180270

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kelské Vinice, příkop v lukách Kelštice 2,8 km JJV od soutoku Labe s Vltavou
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'27.49''N, 14°29'46.42''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-09-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180333

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 0-3,r.pozorování 2006: Mělník: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.23.sním.454.lok.180. Jezírko 1km JV od Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025997

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.17.sním.325.lok.158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025430

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.8.sním.151.lok.148. 200m dlouhá tůň v lese, 50m S od lok.č.147 a 149 tj.tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145
tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024778

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 148. 200m dlouhá tůň v lese, 50m S od lok.č.147 a 149 tj.tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu
Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023055

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 163. Tůň S od lok.162 tj.tůň SSV od lok.161, tj.tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od
lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'39.00''N, 14°28'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 213. Rameno Labe na P břehu pod býv jezem Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'9.00''N, 14°29'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023586

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023106

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 151. Tůň V od lok.č.150, tj.tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145
tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023071

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 159. Tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km
V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023129

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 214. Rameno Labe V od bývalého jezu Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.00''N, 14°29'38.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023593

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 180. Jezírko 1km JV od Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 0-3,r.pozorování 1986: Mělník: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034972

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.50''N, 14°29'46.82''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006778

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555819

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Býkev, jezírko 1 km JV
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1078089

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vrbno, 200 m dlouhá tůň v lese 50 m S od č. 147 a 149
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1076900

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 157
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: u0167_122207_131_M2.1
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.92''N, 14°25'30.97''E, ± 45m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3672298

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: PR Kelské louky 2177
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'36.13''N, 14°29'49.05''E, ± 1025m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Muzeum a současnost, Roztoky, ser. natur., 7 (1993): 65-78: Floristické poměry navrhovaného chráněného
území Kelštice u Mělníka. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.1989 - 31.10.1990
ID: 6890751

5653c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velký Borek, příkop při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.02''N, 14°30'45.25''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-08-25
nálezce: D. Blažková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180172

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /11/ Velký Borek: SZ okraj vsi
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: Jaroslav Rydlo; Denisa Blažková
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046224

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /12/ Kelské Vinice: louky Kelštice 2,8 km JJV soutoku Labe a Vltavy
nejbližší obec: Kelské Vinice
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 390. Malý Borek, trávníky a cesty v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Malý Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'47.00''N, 14°30'42.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556443

5655a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: na louce v močálu, Dolní Krnsko, okr Ml. Boleslav
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'25.45''N, 14°51'41.95''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-07-06
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996 A. lanceolatum; 1260122
ID: 10150962

lokalita: Strašnov, zazemňující se rybníček Jordán cca 900 m Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.50''N, 14°52'39.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207061

5657c

původní jméno: Alisma plantago - žabník jitrocelový var. lanceolatum - kopinatý
lokalita: Rybník (býv. pískovna) u Mlýnce-Kameníka
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.20''N, 15°13'55.28''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1925-06-29
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150864

původní jméno: Alisma cf. gramineum
lokalita: Stará Hasina, horní rybník u vsi
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.89''N, 15°10'3.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Alisma
lokalita: Kopidlno, Ledkov, struha u rybníka V obce
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.33''N, 15°14'27.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-11
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka
ID: 13179796

5658d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velešice, v příkopě u vsi na levém břehu Cidliny
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'12.82''N, 15°25'44.56''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180160

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /26/ Velešice: L břeh Cidliny
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'13.11''N, 15°25'43.95''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046241

5660a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov: Bílé Poličany, slatinné louky sloužící jako pastviny 700 m J od obce, Z od silnice Lhotka - Bílé
Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°44'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161110

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lhotka, louky vlevo od silnice do Bílých Poličan naproti Budínskému rybníku
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'58.24''N, 15°44'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-05
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1985, rev. L. Hrouda 2005; flor. Kurs ČSBS
ID: 13180174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /29/ Lhotka u Bílých Poličan: louka S obce
nejbližší obec: Lhotka u Bílých Poli, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'59.22''N, 15°44'11.99''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046244

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lhotky u V.Vřešťova, louka Z silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'8.49''N, 15°44'1.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856025

5745a

původní jméno: neudáno
lokalita: SZ Čechy: Mašťov, VN Sedlec (PR Sedlec), obnažený severovýchodní břeh vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'14.91''N, 13°14'35.64''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161175

5746c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: v meliorační strouze u železniční vlečky ca 1 km JJV od žel. st. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'51.43''N, 13°24'5.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-08-08
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186803

5751b

původní jméno: Alisma
lokalita: Miřejovice, levý břeh Vltavy, ř. km 17,5-17
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.39''N, 14°19'13.26''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-10-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5752a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bohemia. Prope Oužice
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.46''N, 14°22'43.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10150971

5752b

původní jméno: Alisma plantago β lanceolatum
lokalita: U Štěpánského přívozu, mokré louky
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.42''N, 14°29'42.16''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky
ID: 10150972

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chlumín, návesní rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.80''N, 14°26'51.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180190

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Netřeba, deprese u J strany žel. trati 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.59''N, 14°26'0.88''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180257

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 364. Chlumín: návesní rybník na JV okraji Chlumína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°26'53.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: deprese č. 4. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, /V obce Netřeba/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'39.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679958

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 183. Netřeba, příkopy podél trati mezi zastávkami Netřeba a Chlumin (rezervace Netřebská slaniska) (Z od Neratovic);*S
Štech.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.00''N, 14°26'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552027

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 758. Slánská tabule: Újezdec: potok a příkopy S od rozcestí Netřeba - Chlumín
nejbližší obec: Újezdec, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546335

5753a

původní jméno: Alisma plantago β lanceolatum
lokalita: Tuhaň
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.37''N, 14°31'2.19''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Opiz
ID: 10150881

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lobkovice, v Labi u levého břehu, říční km 14,3-14,2
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.32''N, 14°31'33.98''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-23
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji vsi, příkop
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'29.98''N, 14°34'12.61''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180334

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 312. Souběžná tůň s lok.č.311 tj. Velká tůň v Městském lese proti ústí Libišské tůně 900m JJV od Tuhaně.
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°31'24.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024148

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 14-16,r.pozorování 1986: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034974

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /8/ Lobkovice: L břeh Labe
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046221

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /13/ Chrást: J okraj vsi
nejbližší obec: Chrást
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046226

5753c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kozly, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.73''N, 14°33'3.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180147

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jiřice, v Labi u levého břehu, říční km 17,8-17,7
nejbližší obec: Kostelec nad Labem-Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.73''N, 14°34'7.24''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-23
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180168

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 16-18,r.pozorování 1996: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034976

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 16-18,r.pozorování 1986: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034975

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /10/ Jiřice: břehy Labe na 16-18 říč. km
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 236. Kostelec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě asi 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553362

5753d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Křenek, pravý břeh Labe mezi říčními km 22,6 a 22,5
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'35.70''N, 14°37'23.36''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180329

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 23-24,r.pozorování 1986: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034977

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 24-25,r.pozorování 1986: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034978

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /9/ Křenek: P břeh Labe
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

5754c

lokalita: Hlavenec, motorest U Čtyř kamenů a jeho bezprostřední okolí, včetně okraje dálnice D10, cca 1,9 km JV od kaple v obci; v
příkopu u čerpací stanice
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'34.94''N, 14°43'14.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207062

5754d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lysá n. Lab.: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.34''N, 14°49'47.14''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180229

5755b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Loučeň: J břeh Jívového rybníka, asi 2,5 km VJV od zámku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'32.80''N, 14°59'37.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13173249

5755c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 727. Nádrž 700m S od nádraží Milovice.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'4.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014213

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 721. V rybník u J okraje V části Benátské Vrutice
nejbližší obec: Benátská Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'55.00''N, 14°50'39.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lysá nad Labem; tůň uměle vytvořená v roce 2012
souřadnice: 50°13'1.36''N, 14°50'28.49''E, ± 14m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2014-07-04
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12813599

5755d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Čilec, rybníček vlevo od cesty u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.62''N, 14°58'48.69''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180245

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /5/ Čilec okr. Nymburk: rybníček na okraji vsi po L straně cesty do Hronětic /300 m JZ od středu vsi/
nejbližší obec: Čilec okr. Nymb.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015395

5756b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mečíř, rybníček u ZSZ konce vsi
nejbližší obec: Mečíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180213

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mečíř, rybníček u ZSZ konce vsi
nejbližší obec: Mečíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180236

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 428. Rybník u ZSZ okraje Mečíře.
nejbližší obec: Mečíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /6/ Mdlina: na říč. km 16,5-16 u obce Nové Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'49.50''N, 15°9'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002613

5756c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dvory, rybníček u SV okraje vsi, 500 m SZ od statku
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.55''N, 15°0'14.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180304

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 448. Návesní rybník v SV části Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012996

5756d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vestec, řeka Mdlina
nejbližší obec: Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'22.32''N, 15°8'43.40''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180319

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2/ Mdlina: na říč. km 10-9,5 u Malého Vestce
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002510

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Mdlina: na říč. km 11-10,5 u Vestce u Nymburka
nejbližší obec: Vestec u Nymburka
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5757a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, rybník Bílek SSZ od obce, břeh podél hráze
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'25.80''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10205572

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Malý Nouzov, rybník Bílek (u hráze)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.24''N, 15°14'25.28''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180199

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ledečky, řeka Mdlina
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.37''N, 15°10'16.28''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180311

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 956. Komorní rybník u Malého Nouzova (přerušený dvěma silnicemi)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'38.00''N, 15°14'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015398

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 946. Rybník Bílek u Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'39.00''N, 15°14'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015376

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 810. Rybník na P břehu Pustého rybníka 1km JV od nádraží Dymokury.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'6.00''N, 15°13'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /13/ Mdlina: na říč. km 20-19,5 u obce Zámostí
nejbližší obec: Zámostí, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.10''N, 15°10'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002758

5757b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.33.sním.670.lok.115. Rybník pod Horním rybníkem J od Dubečna.
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017879

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 115. Rybník pod Horním rybníkem J od Dubečna.
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011649

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dubečno, rybník pod horním rybníkem
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080572

5757c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dymokury, koupaliště u Teletníku 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.70''N, 15°12'57.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180240

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Úmyslovice, rybníček u hřiště na S okraji vsi
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 246. Koupaliště u Teletníku 1km J od nádraží Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012176

5757d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: okr. Nymburk, přítok rybníka Jakuba od činěveské zastávky podél trati na Městec Králové
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.47''N, 15°15'45.10''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-06-10
nálezce: N. Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150867

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Městec Králové, dolní rybník na potoce Jeptiška 0,75 km ZJZ od nemocnice
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.23''N, 15°16'52.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180208

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 749. Dolní rybník u JJZ okraje Městce Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 15°16'41.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014339

5758a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 73. Rybník Hliňák u JV okraje Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'56.00''N, 15°22'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011510

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 72. Osecký rybník
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'27.00''N, 15°20'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5758b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: E Bohemia, river bed of Jávorka rivnlet between Smidary and Černěves [Červeněves] villages, 3 km north of Nový Bydžov
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.01''N, 15°29'36.39''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161580

5758c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.29.sním.585.lok.125. Horní rybník SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017409

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.33.sním.678.lok.125. Horní rybník SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017921

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 125. Horní rybník SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011691

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Střihov, horní rybník SSV
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080130

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Střihov, horní rybník SSV
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5758d

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: ad piscinam Říha prope vicum Lužec
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.19''N, 15°25'2.65''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150847

5759a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: V Cidlině pod Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'41.88''N, 15°30'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180161

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /33/ Sloupno: Cidlina na 45-43 říč. km
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.49''N, 15°30'41.69''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001875

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /27/ Skřivany: pod obcí
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046242

5759c

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis, in pratis inter Metličany et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.06''N, 15°30'4.22''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5760b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5760b. Nedeliště: potok Olšovka a nádrž v obci
nejbližší obec: Nedeliště, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'39.00''N, 15°46'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793890

5760d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hradec Králové, Svobodné Dvory, Z část města, Labský náhon
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.32''N, 15°48'6.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-06-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161116

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5760d. Hradec Králové: Labský náhon, Z část města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793891

5761c

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Hradec Králové,  Farářství
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-06-20
nálezce: J. Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Horák 1960, rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161264

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hradec Králové-Svinary, náplav uprostřed Orlice pod mostem
nejbližší obec: Hradec Králové-Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.83''N, 15°54'28.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Na štěrkových náplavech ve Svinarech, pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°54'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119842

5761d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Týnišťský úval: Nepasice, rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205566

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.27''N, 15°57'22.78''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180135

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.67''N, 15°57'20.62''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180136

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.67''N, 15°57'20.62''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180139

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Blešno, tůně 600 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.60''N, 15°55'31.43''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Alisma
lokalita: Třebechovice pod Orebem: staré rameno Orlice mezi Třebechovicemi a Blešnem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.18''N, 15°56'21.37''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180162

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rameno Orlice mezi Blešnem a Bělčí
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.39''N, 15°55'51.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253242

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120943

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 108. Blešno: tůň 700m Z od nádraží, říč.km 8,5-8, P břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°55'31.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120906

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121008

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /41/ Třebechovice pod Orebem: staré rameno Orlice mezi Třebechovicemi a Blešnem
nejbližší obec: Třebechovice pod Ore, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.92''N, 15°56'28.24''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Blešno - pravý břeh Orlice, J obce, (č.74)
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'42.51''N, 15°55'52.66''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6977918

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nepasice, po pravém břehu Orlice do Blešna
souřadnice: 50°12'13.20''N, 15°56'48.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193136

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Blešno, tůň mezi Blešnem a Orlicí
souřadnice: 50°12'42.74''N, 15°55'52.67''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192964

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Běleč n. Orl., Bělečský písník
souřadnice: 50°12'0.17''N, 15°56'7.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Helena Nováková; František Procházka
pramen: Helena Nováková RNDr., František Procházka Ing. (1976): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194864

5762a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bohuslavice: Zbytka JZ od obce, odvodňovací příkop v severní části reservace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'51.31''N, 16°3'57.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-09-05
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161109

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, 2,5 km JZ obce, prameniště ve vlhké louce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.31''N, 16°4'7.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'51.92''N, 16°3'58.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: A. Vydrová; Jar. Rydlo; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1985, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180173

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /30/ Bohuslavice nad Metují: slatinná louka Zbytky JZ obce směrem k Českému Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.56''N, 16°3'57.36''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich; Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046245

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5762a. Bohuslavice n. Metují: PR Zbytka, prameniště v louce, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'34.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793892

5762c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jílovice, rybníček na okraji lesa 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Jílovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.24''N, 16°0'36.79''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161112

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5762c. Jílovice: rybníček na okraji lesa, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Jílovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.00''N, 16°0'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5852a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klecánky, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.30''N, 14°24'5.84''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180291

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Roztoky, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'27.41''N, 14°24'2.44''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180298

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: lok. 22.říč. km.36-37. Klecany: vodní makrofyta dolní Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686604

5852c

původní jméno: Alisma gramineum (arcuatum)
lokalita: Suchdol u Prahy
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.87''N, 14°22'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150976

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Na Císařském ostrově u Troji
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.70''N, 14°24'35.22''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-07-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na téže položce jako následující (2 společné položky)
ID: 10150853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5852d

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Prager Baumgarten
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.10''N, 14°25'12.45''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150836

5853b

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: apud rivum in pratis inter lacunam prope opp. Stará Boleslav et locum "Světice" dictum in
ripa dextra fluminis Labe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'52.34''N, 14°39'11.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-06
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996 A. lanceolatum; 2 položky
ID: 10150959

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /16/ Brandýs nad Labem: břehy Labe na 25-31 říč. km
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017034

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Martinov, polní mokř. podél žel. trati, SZ od křížení se silnicí z Brandýsa do Polerad
souřadnice: 50°11'56.25''N, 14°37'18.41''E, ± 191m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-29
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11219777

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Brandýs n. L., pol. mokř. při l. břehu Záhořské svodnice pod žel. tratí, cca 2 km SZ od vlak. stan.
souřadnice: 50°11'32.74''N, 14°37'46.85''E, ± 26m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-29
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11219763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

5854a

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolata
lokalita: Labský břeh u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'29.43''N, 14°39'58.07''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; L. Čelakovský fil.
ID: 13161170

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Stará Boleslav, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'29.23''N, 14°39'58.07''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180246

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Káraný, pravý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.84''N, 14°43'59.61''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180282

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Toušeň, levý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.94''N, 14°42'51.63''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180283

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Brandýs nad Labem, v Labi u pravého břehu na říčním km 29,6
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°41'20.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 25-31,r.pozorování 2006: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034981

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 31-32,r.pozorování 1996: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034983

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 25-31,r.pozorování 1996: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034980

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 25-31,r.pozorování 1986: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034979

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 31-32,r.pozorování 1986: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034982

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /19/ Čelakovice: břehy Labe na 34-37 říč. km
nejbližší obec: Čelakovice
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /14/ Čelakovice: P břeh Labe
nejbližší obec: Čelakovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.63''N, 14°44'48.65''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046227

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /10/ Brandys n. Labem: P břeh Labe
nejbližší obec: Brandys n. Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'10.11''N, 14°40'25.51''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046223

5854b

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: V Polabí u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.80''N, 14°45'21.77''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-07-19
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150973

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Císařská Kuchyně, tůňky 0,5 km SV od vsi, u Z okraje lesa Netušil
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.68''N, 14°47'51.63''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-03
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180212

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Čelákovice, meliorační kanál 500 m VSV od železničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.88''N, 14°46'37.78''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Čelákovice, v Labi u pravého břehu mezi říčními kilometry 36,1 a 36,0, pod železničním mostem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.17''N, 14°46'10.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180171

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 34-37,r.pozorování 2006: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034985

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 852. Tůně u lesa 0,5km SV od Císařské Kuchyně.
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.00''N, 14°47'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-03
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014784

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 34-37,r.pozorování 1996: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034984

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 37-38,r.pozorování 1986: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034986

5855a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Elbufer bei Lissa
nejbližší obec: Lysá nad labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.72''N, 14°50'45.52''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06-29
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996  1260206
ID: 10150966

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu mezi mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.93''N, 14°50'28.17''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180152

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ostrá, pískovna JV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.46''N, 14°53'54.63''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180224

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Litol, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'44.60''N, 14°51'13.29''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180249

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ostrá, u Hronětického náhonu na bažinaté louce 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.42''N, 14°54'19.22''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-09-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ostrá, v Labi u pravého břehu, říční km 45,8
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.01''N, 14°53'48.14''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180331

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Stratov, pískovna 500 m J od železn. zastávky
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.79''N, 14°54'29.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180179

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.18.sním.391. říč.km 42,0, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038538

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 41-43,r.pozorování 2006: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034988

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 43-46,r.pozorování 2006: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034990

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 840. Pískovna a zbytek tůně u JV konce Ostré.
nejbližší obec: Ostrá u Lysé n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°53'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 43-46,r.pozorování 1996: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034989

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 41-43,r.pozorování 1986: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034987

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /6/ Ostrá okr. Nymburk: u Hronětického náhonu 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Ostrá okr. Nymb.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015396

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /24/ Semice: břehy Labe na 43-46 říč. km
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017094

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /15/ Ostrá: P břeh Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046228

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /22/ Stratov: pískovna J železniční zastávky
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe 42,0L
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°50'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085364

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Semice nad Labem; Druhově bohatý tvrdý luh v PR Vrť.
souřadnice: 50°10'19.44''N, 14°51'36.86''E, ± 212m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12373999

5855b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Doubrava, v Labi u pravého břehu u vsi
nejbližší obec: Kostomlátky-Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.62''N, 14°57'38.52''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180215

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rozkoš, rybníček u Z konce vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.24''N, 14°55'40.37''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180309

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hradištko, v Labi u pravého břehu pod jezem, říční km 49,8
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.86''N, 14°56'24.85''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.18.sním.377. říč.km 53,8, Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038454

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.23.sním.454.lok.60. Rybník u Z okraje Rozkoše
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016907

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.6.sním.120.lok.60. Rybník u Z okraje Rozkoše
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015887

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 60. Rybník u Z okraje Rozkoše
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011427

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 47-49,r.pozorování 1996: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034993

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 53-54,r.pozorování 1996: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 51-53,r.pozorování 1986: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034992

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 53-54,r.pozorování 1986: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034994

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 47-49,r.pozorování 1986: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034991

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /28/ Doubrava: břehy Labe na 51-53 říč. km
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.27''N, 14°57'37.74''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017128

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2/ Polabí: na Z okraji Kostomlat n. Lab. mezi dráhou a silnicí, malý rybníček
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.61''N, 14°56'39.15''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9008975

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /16/ Hradištko: P břeh Labe pod jezem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.53''N, 14°56'24.15''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe 53,8L
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°58'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085283

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rozkoš, rybník u Z okraje
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079615

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rozkoš, rybník u Z okraje
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078578

5856a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nymburk, v Labi nad městem u levého břehu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.55''N, 15°4'12.38''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161490

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.82''N, 15°4'34.09''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161493

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Písty, Labe (u levého břehu)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.25''N, 15°0'0.38''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kovanice, v Labi (levý břeh) u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.66''N, 15°4'36.87''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180201

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nymburk, Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.73''N, 15°3'55.07''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-07-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180258

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Drahelice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.17''N, 15°0'53.98''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180281

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nymburk - Drahelice, v Labi u pravého břehu, říční km 57,1
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.98''N, 15°0'42.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180322

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.21.sním.445. říč.km 58,5, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 56-58,r.pozorování 2006: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035000

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 58-61,r.pozorování 2006: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035001

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 54-56,r.pozorování 2006: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034996

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 56-58,r.pozorování 1996: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034999

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 61-62,r.pozorování 1996: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035006

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 61-62,r.pozorování 1986: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 58-61,r.pozorování 1986: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034998

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 56-58,r.pozorování 1986: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8034997

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /33/ Kovanice: břehy Labe na 61-62 říč. km
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017183

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /31/ Drahelice: břehy Labe na 56-58 říč. km
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017165

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /17/ Drahelice: P břeh Labe
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046230

5856b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady, za nádražím Žižk. předm., vlhký příkop u pole
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.07''N, 15°8'4.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09-05
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002, A. lanceolatum
ID: 10150960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: okr. Nymburk, Velké Zboží, v Labi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.24''N, 15°5'54.96''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161489

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Polabec, bažina 1,2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°5'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180237

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Křečkov, rybníček 600 m S od vsi
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.88''N, 15°6'52.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180205

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pátek, rybníčky u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.57''N, 15°9'43.76''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-06-30
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180279

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.70''N, 15°6'2.01''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chvalovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.68''N, 15°5'13.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180248

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pátek, sádky na V okraji vsi
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.69''N, 15°9'46.46''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180306

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Poděbrady - Velké Zboží, v Labi u pravého břehu, říční km 64-63,9
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.89''N, 15°6'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180321

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 63-65,r.pozorování 2006: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035011

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 62-63,r.pozorování 2006: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035010

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 821. Rybníčky a sádky na P břehu Sánského kanálu podél SV okraje obce Pátek u Poděbrad. (vypuštěný ryb.)
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°9'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 202. Rybník 300m J od V konce Budiměřic.
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°6'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012027

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 49. Rybník 600m S od Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.00''N, 15°6'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011356

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 63-65,r.pozorování 1996: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035008

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 62-63,r.pozorování 1996: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035007

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 62-63,r.pozorování 1986: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035003

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 63-65,r.pozorování 1986: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /18/ Velké Zboží: P břeh Labe
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046231

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679282

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: The Mdlina small river at the E end of Budiměřice village about 4 km NE from Nymburk town
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014978

5856c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chvalovice, rybníček 2,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180233

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hořátev, rybníček 2,2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.58''N, 15°3'2.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180239

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Písková Lhota, mokřad 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'36.58''N, 15°4'7.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-11-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 397. Rybník 3km VJV od nádraží Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012812

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.28.sním.572.lok.398. Rybník 2,2km VJV od nádraží Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°3'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017339

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.31.sním.630.lok.398. Rybník 2,2km VJV od nádraží Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°3'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017653

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 398. Rybník 2,2km VJV od nádraží Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°3'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012819

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /3/ Hořatev okr. Nymburk: rybník na V okraji vsi
nejbližší obec: Hořatev okr. Nymb., okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.54''N, 15°3'2.72''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015391

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2/ Písková Lhota okr. Nymburk: rybníček 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Písková Lhota u Nym.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /4/ Hořatev okr. Nymburk: rybníček před lesem 1,3 km VJV od vsi
nejbližší obec: Hořatev okr. Nymb.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015393

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hořátev, rybník 2,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°3'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080059

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hořátev, rybník 2,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°8'47.00''N, 15°3'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080350

5856d

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.71''N, 15°7'7.72''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-17
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5856b; 2 položky
ID: 10150875

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'52.25''N, 15°9'46.71''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-04
nálezce: Jar. Rydlo; J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161528

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu 300 m nad bývalým přívozem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'0.75''N, 15°9'27.55''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Altwasser der Elbe bei Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.98''N, 15°7'54.29''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-06-10
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161220

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libický luh, potok Bačovka 700 m V od bývalého přívozu přes Labe v Osečku
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.63''N, 15°9'49.54''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-28
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180183

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kluk, lesní tůň 3 km VJV od vsi, 400 m Z od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.00''N, 15°9'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180238

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sokoleč, příkop u silnice 2 km SSZ od vsi, uvnitř železnič. Okruhu
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'36.37''N, 15°6'5.83''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180184

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Potok Bačovka v Libickém luhu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.63''N, 15°9'49.54''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Oseček, potok Klipecká 900 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.74''N, 15°8'34.21''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-29
nálezce: M. Haasová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180280

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Poděbrady - Libický luh: tůň Bajkal na J okraji
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'53.36''N, 15°9'34.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-13
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180299

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou: zdevastovaná mokrá lesní louka na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.01''N, 15°9'43.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180307

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.5.rok 2008. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.0-2říč.km nachází se SV obce Oseček
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119669

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 71-73,r.pozorování 2006: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035015

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 480. Velká tůň u SV konce louky, S od lok.č.479, tj.tůňka u SV konce lesní louky, 500m Z od ústí Cidliny do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.00''N, 15°9'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013191

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 186. Tůň Malý Přerov v Libickém luhu, 500m JV od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-15
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011930

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011963

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 223. Tůňka u V konce lok.222, tj. od Z tůňky J od dálnice 1,7km SSV od Osečka.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012100

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 151. Bazének na kolonádě v Poděbradech, 250m JJZ od nádraží.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.00''N, 15°7'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
poznámka: vysaz.
ID: 8011838

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.5.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.0-2říč.km nachází se SV obce Oseček
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 65-69,r.pozorování 1996: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035009

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 71-73,r.pozorování 1986: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035012

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 65-69,r.pozorování 1986: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035005

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Přehled druhů: Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): (u dočasně nebo nově se vyskytujíc. druhů je rok uveden v
poznámce). Tůň Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119424

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /39/ Oseček: břehy Labe na 71-73 říč. km
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.64''N, 15°9'27.72''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017272

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /36/ Poděbrady: břehy Labe na 65-69 říč. km
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.31''N, 15°7'21.65''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /82/ Libický luh: /28/ Zadní leknínová tůň (Soukupka) /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007757

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /3/ Sokoleč: příkop u silnice do Kluku, před železnič. okruhem
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012297

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /14/ Libický luh: /81/ louka K Labi /u Libice n. Cid. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007429

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /15/ Libický luh: /82/ U Bačovky /u Libice n. Cid. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007444

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /64/ Libický luh: /21/ Malý Přerov /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007707

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /79/ Libický luh: /24/ louka Na Bajkale /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007749

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.77''N, 15°8'42.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /48/ Poděbrady: na 69-65 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
poznámka: štěrbiny skal
ID: 9000175

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: P břeh Labe, říční km 66,3 - 66,2
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°6'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080385

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0035_131418_269_V1F
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.74''N, 15°9'26.28''E, ± 284m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807609

5857a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905235

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2/ Úmyslovice: strouha J obce
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.61''N, 15°10'36.21''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046449

5857b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, u přítoku
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.80''N, 15°19'5.42''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 877. Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.00''N, 15°18'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014922

5857c

původní jméno: Alisma plantgo-aquatica
lokalita: Okr. Poděbrady, břeh mrtvého ramene v lužním lese mezi Libicí a Vel. Osekem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'53.19''N, 15°10'36.92''E, ± 1200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-22
nálezce:  Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky
ID: 10150969

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Okr. Nymburk: Sány, pískovna 600 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161494

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina ve vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.63''N, 15°10'0.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180216

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina mezi vsí a ústím do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.43''N, 15°9'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kanín, deponie materiálu na stavbu dálnice 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.74''N, 15°11'7.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180228

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, rybníček ve vsi u hřbitova
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.90''N, 15°10'46.92''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180295

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, v Cidlině
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.23''N, 15°11'7.98''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180293

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kanín, stará pískovna 0.5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.68''N, 15°11'33.27''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-09-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180278

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, polní odvodňovací příkopy směrem k Odřepsům
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.78''N, 15°11'7.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-30
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kanín, levý břeh Cidliny u vsi (na brodu)
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.24''N, 15°12'10.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-30
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180256

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese na poli na pravém břehu Cidliny pod vsí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.88''N, 15°10'42.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180269

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Opolánky, v příkopě u silnice na kraji vsi směrem ke vsi Oškobrh
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.93''N, 15°14'30.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180265

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sány, Cidlina
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.65''N, 15°14'45.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-08-29
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5857d;  rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180273

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice nad Cidlinou: levý břeh Cidliny mezi obcí a ústím do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.10''N, 15°10'13.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-10
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sány, u lesa, 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.45''N, 15°13'9.34''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1985, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180175

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.5.rok 2008. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.2-4říč.km nachází se v okolí obce Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°11'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119675

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 680. Jezírka na deponii zeminy (pocházející z okolí Přelouče), 1,1km J od železnič.mostu přes Cidlinu v Libici n. Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014062

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 602. Tůň na L břehu Bačovky pod lok.č.601, tj. Staré Labe v Libickém luhu,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°10'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013831

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.19.sním.380.lok.602. Tůň na L břehu Bačovky pod lok.č.601, tj. Staré Labe v Libickém luhu,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°10'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016636

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 295. Zatopená plocha za deponii štěrkopísku 1,5km SSZ od nádraží ve Vel.Oseku,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 2. Návesní rybník 500m SSZ od nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011143

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.33.sním.667.lok.2. Návesní rybník 500m SSZ od nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017861

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 37. Pískovna 600m JJZ od nádraží Sány, V část
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011292

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /6/ Libice nad Cidlinou: příkopy v polích V vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012301

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /4/ Vrčení: příkop podél silnice k Choťánkám /Choťánky/
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'31.84''N, 15°9'53.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012298

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /63/ Libický luh: /40/ louka U hájovny (V Podstájí) /u Vel. Oseku/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'56.94''N, 15°10'56.33''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n. Cid. a Velkým Osekem, /11/ Německá louka /schema transektu
přes louku snímky 1,2,4,5: ze 7. 6. 1991, 3: z 26. 5. 1992/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'41.39''N, 15°10'54.81''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-07
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006947

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /146/ Libický luh: Malý Přerov, na a u vod. nádrže na louce /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.21''N, 15°10'32.89''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008422

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Sány: mokřina pod fotbalovým hřištěm na okraji obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.19''N, 15°14'31.15''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-29
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046441

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /23/ Sány: 2,5 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046237

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velký Osek, tůň na levém břehu Bačovky pod č. 601 (nutno vidět původní popis lokalit)
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°10'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079336

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Libice n. C., návesní rybník 500 m SSZ od nádraží
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131419_176_M1.5
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.98''N, 15°14'1.68''E, ± 254m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807217

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0035_131413_13_V1F
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.16''N, 15°10'55.34''E, ± 339m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805831

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0035_131413_11_V1F
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.54''N, 15°10'8.98''E, ± 244m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805824

5857d

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis: in Querceto Na Slanech [Slaných] prope Žehuň procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'37.75''N, 15°17'50.72''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150862

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Žehuň, Steklá strouha pod Žehuň. rybníkem (pravé rameno Cidliny)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.56''N, 15°16'59.12''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993-08-29
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Dománovice, les Stráň 1 km Z obce
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'47.22''N, 15°18'35.07''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-08-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1985, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180176

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 63. Žehuňský rybník (S konec hráze)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011452

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /25a/ Dománovice: Z okraj obce
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.84''N, 15°19'2.37''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: Petr Zákravský; Zdenka Hroudová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046240

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /25/ Dománovice: les Stráň 1 km Z obce
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'47.68''N, 15°18'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046239

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131415_363_M1.5
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'1.92''N, 15°19'26.83''E, ± 85m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807095

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_132311_223_M1.5
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'4.12''N, 15°19'47.78''E, ± 491m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131420_56_M1.1
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.96''N, 15°16'44.11''E, ± 302m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807927

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131415_379_M1.1
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'12.26''N, 15°18'36.43''E, ± 571m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807106

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131420_1_M1.5
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'52.85''N, 15°19'20.93''E, ± 206m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807917

5858a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kněžičky, rybníček v Žehuňské oboře poblíž S plotu, 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.77''N, 15°21'19.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Molíková; I. Hodálová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180192

5858b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mlékosrby, v Cidlině
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'35.17''N, 15°29'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chlumec n. C., Cidlina ve městě
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'17.83''N, 15°27'52.16''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180303

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Cidlina, říční km 29-28,5
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'27.53''N, 15°27'52.16''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Kostková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180159

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, příkop pod lesem Luhy 2,2 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.66''N, 15°29'27.02''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180164

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /28/ Chlumec nad Cidlinou: v obci
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046243

5858c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Končice, návesní rybník
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°23'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Zbraň, v nivě Cidliny u lávky u S konce vsi
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.87''N, 15°21'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180154

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Zbraň, břeh Cidliny
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.87''N, 15°21'54.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179799

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_132311_215_T1.9
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'21.14''N, 15°20'29.69''E, ± 560m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3822124

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_132316_143_M1.5
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.38''N, 15°22'2.53''E, ± 379m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823486

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_132316_139_M1.5
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°21'26.14''E, ± 335m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823480

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Končice
souřadnice: 50°8'31.91''N, 15°22'2.77''E, ± 369m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11684947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

5858d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lučice, v Cidlině
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'21.32''N, 15°27'18.76''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180294

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pamětník, v Cidlině
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'30.83''N, 15°26'41.31''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180302

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /9/ Lučice: Cidlina na 27,5 říč. km
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'21.57''N, 15°27'17.44''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001568

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: pobřežní zóna V okraje rybníku Horní Flajšar asi 0,7 km J od obce Štít
souřadnice: 50°6'41.00''N, 15°28'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2984441

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869557

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, louky a křoviny Z rybníka
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'48.61''N, 15°25'52.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

5859a

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, ad piscinam Odránek prope vicum Kosičky [Vondránek]
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'1.30''N, 15°34'46.66''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5859b
ID: 10150840

5860b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213196

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Opatovice n.L., u Opatovického kanálu mezi obcí a Labem
souřadnice: 50°9'31.61''N, 15°48'10.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312636

5860d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe v úseku kvadrantu
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.09''N, 15°47'56.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Rydlo; Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.), Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7217349

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 29-29,5
souřadnice: 50°8'23.88''N, 15°47'21.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5861a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hradec Králové, PP Na Plachtě, periodicky zaplavované terénní deprese ca. 1106 m SSVod kostela Sv. Antonína v Novém
Hradci Králové a ca. 110 m SSV od stavidla rybníku Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.30''N, 15°51'27.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-07-23
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161095

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, u kynologic. areálu 1,1 km S obce, jílovité louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'24.07''N, 15°51'44.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161111

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, louže ve svahu and rybníkem Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.25''N, 15°51'30.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161113

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, louže nad rybníkem Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.25''N, 15°51'30.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161114

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lokalita "Plachta" na JV okraji Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.67''N, 15°51'27.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na téže položce, rev Z. Hroudová 1996
ID: 13161117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nový Hradec Králové - vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.73''N, 15°51'19.11''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-02
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2 položky dtto
ID: 13161119

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hradec Králové, vojenský prostor Na Plachtě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.03''N, 15°51'36.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253243

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 13. Zatopené písčité prohlubně: Hradec Králové: lok. "Na Plachtě", leží na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. & Samková V. (1997): Výsledky geobotanického průzkumu lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 21-27.
projekt: FLDOK
ID: 9792907

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5861a. Nový Hradec Králové: PP Na Plachtě,
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce:  Čechová; Jindřich Hanousek
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793894

původní jméno: Alisma lanceolatum
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5861b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nepasice, slepé rameno Orlice na levém břehu, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161108

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, Dědina při ústí do Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.41''N, 15°58'38.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180134

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třebechovice pod Orebem: tůň na levém břehu Orlice 500 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.79''N, 15°58'32.07''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice udávají tůň 500 m JZ od nádraží, ZSZ od nádraží žádná tůň není; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180243

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.79''N, 15°58'32.07''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: J. Rydlová; M. Haasová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180253

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 97. Běleč nad Orlicí: tůň 1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5862a

původní jméno: Alisma plantago β lanceolatum
lokalita: In fossa viae ferreae ad velké Petrovice prope Týniště
nejbližší obec: Týniště nad orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.23''N, 16°3'13.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1900-08-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150876

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180137

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Štěpánovsko, tůň 500 m SV od osady Kopaniny
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180138

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Štěnkov, tůň na pravém břehu Orlice 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'38.64''N, 16°0'15.36''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180141

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Petrovice, v Orlici
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.20''N, 16°2'44.07''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-08-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Petrovice nad Orlicí, Orlice, říční km 21-21,5, asi 1,8 km Z od Petroviček
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.45''N, 16°0'52.99''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180178

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 61. Štěpánovsko: tůň 500m SV od osady Kopaniny, říč.km 28,5-28, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120412

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 66. Štěpánovsko: tůň 500m SSZ od osady Kopaniny, říč.km 26,5-26, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°2'31.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120449

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 59. Štěpánovsko: tůň 400m S od SZ konce vsi, říč.km 29,5-29, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120373

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 14. Štěnkov: tůň spojená s Orlicí, 900m JJV od JV konce vsi, říč.km 20,8, P břeh.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°0'30.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120039

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /3/ Orlice: říč. km 27-21 u obce Petrovičky
nejbližší obec: Petrovičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.26''N, 16°0'50.19''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /42/ Petrovičky: břehy Orlice 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Petrovičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.45''N, 16°0'48.59''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046257

5862c

původní jméno: A. plantago ± ad var. lanceolatum
lokalita: V luč. vodním náhoně u Žďáru nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.13''N, 16°4'9.63''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-09
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 61c; na téže položce jako následující
ID: 10150856

5949c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.55-52: Zbečno: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020515

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.67-64: Branov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°50'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020069

5949d

původní jméno: Alisma
lokalita: Zbečno, náplav Berounky u nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'6.21''N, 13°55'9.20''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.45-42: Nižbor: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020108

5950c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hýskov, vysazená v rybníčku u hájovny Krupka 2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180119

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nižbor, v Berounce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.15''N, 14°0'15.22''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180221

5952a

původní jméno: Alisma plantago γ oblongifolium
lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.14''N, 14°24'39.70''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953-08-31
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150882

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.69''N, 14°24'49.44''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996 A. lanceolatum
ID: 10150958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Smíchov. Pragae.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.14''N, 14°24'39.70''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150844

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.14''N, 14°24'39.70''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce: F. Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fr. Hennevogel v. Ebenburg
ID: 10150880

původní jméno: Alisma plantago γ oblongifolium
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.69''N, 14°24'49.44''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150886

5952b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Nusle bei Prag
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.48''N, 14°26'22.29''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-07
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150877

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tümpel der Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.53''N, 14°24'47.97''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

5952c

původní jméno: Alisma plantago f. graminifolium
lokalita: Rybníček u bývalé cihelny nad Chuchlí
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.91''N, 14°23'21.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205522

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolata
lokalita: In einem Tümpel zwischen Kuchelbad und Slichow; auch v. Anhöhe (?)
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.28''N, 14°24'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-07
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161267

5954b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0400_131318_1_M1.5
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.16''N, 14°47'53.84''E, ± 8m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5589589

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0400_131318_1_M1.5
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.54''N, 14°47'39.05''E, ± 381m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5589642

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0400_131318_1_M1.5
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.42''N, 14°47'56.36''E, ± 69m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5589537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5956b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klipec, rybníček 800 m V od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.08''N, 15°8'24.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180222

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Předhradí, tůň 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°9'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180232

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Předhradí, pískovna SV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.60''N, 15°9'14.51''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180241

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.60''N, 15°9'14.51''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180268

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 542. Tůn v Pňovském luhu u Pňova a Předhradí.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°9'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 193. Pískovna SV od Předhradí.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011992

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.36.sním.738.lok.193. Pískovna SV od Předhradí.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018229

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 16. Rybník mezi Klipcem a Pňovem
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°8'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011217

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 73-74,r.pozorování 1996: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035014

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 76-79,r.pozorování 1996: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035017

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 73-74,r.pozorování 1986: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /42/ Pňov: břehy Labe na 75-76 říč. km
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017297

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /43/ Veltruby: břehy Labe na 76-79 říč. km
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'26.80''N, 15°9'36.06''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017311

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /5/ Předhradí: pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012300

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Uvnitř zkušebního železničního okruhu 1,1-1,4 km Z od severního konce vsi Klipec, terénní deprese v polích protažené od V
k Z, obklopená poli
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1990): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 35-46.
projekt: FLDOK
poznámka: lužní les
ID: 9001420

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Předhradí, pískovna SV
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080922

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: NPP V jezírkách
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.10''N, 15°6'45.98''E, ± 204m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum lokality V jezírkách. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6658177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5956d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vítězov, 750 m JV od středu obce, starý lom
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°7'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272808

5957a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klavary, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.37''N, 15°10'34.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180231

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klavary, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.37''N, 15°10'34.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180310

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klavary, v Labi pod zdymadlem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.28''N, 15°10'28.74''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180296

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Klavary, břeh Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'22.86''N, 15°10'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velký Osek, obvodová tůň kolem J laloku Libického luhu (na straně směrem ke zdymadlu)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.50''N, 15°10'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180276

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Levý břeh Labe nad zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.06''N, 15°10'39.76''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180277

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Volárna, obnovený lesní rybníček 1,5 km JJZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'46.56''N, 15°13'17.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-28
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180305

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: V Labi u levého břehu 1,5 km pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.06''N, 15°9'59.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180330

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Volárna, meliorační příkop v polích SZ od obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'52.63''N, 15°14'43.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-16
nálezce: D. Turoňová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 79-80,r.pozorování 2006: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035019

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 75-76,r.pozorování 2006: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035018

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 79-80,r.pozorování 1986: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035016

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
poznámka: v JV rohu
ID: 7915453

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /28/ Libický luh: /92/ Obvodová tůň /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007568

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /24/ Volárna: příkop SZ obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131419_167_M1.5
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'44.74''N, 15°14'12.98''E, ± 97m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807208

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131419_201_M1.5
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.38''N, 15°13'2.17''E, ± 85m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807888

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0073_131419_140_M1.5
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.01''N, 15°13'20.10''E, ± 284m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3807874

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: a0035_131423_8_M1.1
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.70''N, 15°10'30.11''E, ± 276m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808635

5957c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Opiz
ID: 10150883

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kolín-Zálabí, mokřina 2 km JV od železnič. zastávky Kolín-Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.32''N, 15°13'45.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kolín, pravý břeh Labe nad městem, říční km 84,5-84,4
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.57''N, 15°13'3.08''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180325

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 80-86,r.pozorování 2006: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035021

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.3.sním.1. Mittelböhmen: Kolín - Záblatí: Brandteich.
nejbližší obec: Kolín - Záblatí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'49.00''N, 15°10'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: V. Jehlík; J. Dostálek
pramen: Jehlík V. & Dostálek J. (2011): Zur Vergesellschaftung und Naturalisation von fűnf selteneren eingebűrgerten Ruderalarten
in Böhmen. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 65-69.
projekt: FLDOK
ID: 8372277

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 80-86,r.pozorování 1986: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035020

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /19/ Kolín: P břeh Labe nad mostem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /19a/ Kolín: L břeh Labe u zdymadla Klavany
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046233

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kolín-Zálabí, požární nádrž u vlakové zastávky
souřadnice: 50°2'15.00''N, 15°12'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: J. Dostálek
pramen: Jehlík V. et Dostálek J. (2011): Zur Vergesellschaftung und Naturalisation von fünf selteneren eingebürgerten Ruderalarten
in Böhmen. - Acta Mus. Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 33: 65-69.
projekt: ČNFD
ID: 1262795

5957d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Veletov, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.21''N, 15°18'13.45''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180148

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tři Dvory, Labe (pravý břeh)
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.56''N, 15°15'47.61''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180150

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Starý Kolín: Černá struha
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'51.90''N, 15°17'50.95''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tři Dvory, v Labi u pravého břehu, říční km 89,3
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'3.38''N, 15°15'51.14''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180327

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 86-89,r.pozorování 2006: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035025

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 90-93,r.pozorování 2006: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035030

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 86-89,r.pozorování 1996: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035024

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 90-93,r.pozorování 1996: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obrázek 1. Rozšíření vodních makrofyt v Černé struze (staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km,
sledováno v 0,5km úsecích), nachází u Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
poznámka: 1,5 říč.km
ID: 7915530

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 86-89,r.pozorování 1986: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035022

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 90-93,r.pozorování 1986: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035026

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 89-90,r.pozorování 1986: Labuť: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labuť, okres Kolín
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°16'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035023

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /46/ Tři Dvory: břehy Labe na 86-89 říč. km
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.81''N, 15°15'53.34''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /20/ Tří Dvory: P břeh Labe
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.84''N, 15°15'33.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046234

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2b/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568788

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1d/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568759

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/3b. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572282

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1c/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568736

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2a/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/3a. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572258

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe 88,5L
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°16'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084239

5958a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Uhlířská Lhota; Tůň naplněná vodou. Porost zblochanu přítomen hlavně ve vodě, ale i na břehu.
souřadnice: 50°4'41.19''N, 15°22'41.58''E, ± 16m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11684390

5958c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Záboří na. L., v Labi u levého břehu, říční km 93,5-93 (0,5 km pod ústím Doubravy)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'51.72''N, 15°20'23.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180121

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Záboří nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'52.51''N, 15°20'24.21''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Záboří nad Labem, řeka Doubrava
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'27.10''N, 15°20'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: A. Vydrová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180155

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kojice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.81''N, 15°23'24.45''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-04
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180285

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.02''N, 15°20'48.27''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180286

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Týnec nad Labem, v Labi v údolí nad obcí, u pravého břehu, říční km 97,5-97,4
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.65''N, 15°22'19.01''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180320

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vinařice, v Labi u levého břehu, říční km 96,9-96,8
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'18.14''N, 15°21'35.75''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kojice, mokřiny mezi železnič. tratí a Labem u V části vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.13''N, 15°23'45.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180180

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Příkopy polní. Záboř.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'40.60''N, 15°20'55.42''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180181

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 100-101,r.pozorování 2006: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035037

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 93-95,r.pozorování 2006: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035031

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 95-98,r.pozorování 1996: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035036

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 93-95,r.pozorování 1996: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 93-95,r.pozorování 1986: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035027

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 100-101,r.pozorování 1986: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035034

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 98-100,r.pozorování 1986: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035033

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 95-98,r.pozorování 1986: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035032

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /50/ Týnec nad Labem: břehy Labe na 95-98 říč. km
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017374

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /49/ Lžovice: břehy Labe na 93-95 říč. km
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /31/ Týnec nad Labem: nad obcí
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.59''N, 15°22'5.36''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046246

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /33/ Kojice: mezi železniční tratí a Labem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.49''N, 15°23'36.71''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046248

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /32/ Vinařice: L břeh Labe
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046247

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 11. Kutnohorsko: Záboří n. Lab., v obci
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997942

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 9. Kolínsko-Kutnohorsko: nově odstavené rameno při J okraji Lžovic, les mezi ramenem a Labem a písčiny směrem k
týneckému zdymadlu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997861

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Labe mezi Veletovem a Týncem n. Lab., L i P břeh, v říč. km 94,5-94 km
nejbližší obec: Veletov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'53.10''N, 15°20'21.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /35/ Lžovice: na 95-93 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999982

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /33/ Kojice: na 100-98 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999947

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: A.11. Záboří nad Labem ( Vepřek 1964, Procházka et al. 1983, Marek 1981, 1983)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069015

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /32/ Labské Chrčice: na 101-100 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999932

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /34/ Týnec n. Labem: na 98-95 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Týnec n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999968

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /21/ Záboří nad Labem:
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046235

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/2c. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/1b. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572179

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/2b. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572229

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/1a. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572159

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: tab. 1/2a. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572209

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: L břeh Labe, říční km 100,4 - 100,3
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°24'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080460

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: P břeh Labe, říční km 97,5 - 97,4
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: L břeh Labe, říční km 100,6 - 100,5
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080469

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: P břeh Labe, říční km 99,6 - 99,5
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°23'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2079971

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: L břeh Labe, říční km 95,0 - 94,8
souřadnice: 50°1'58.00''N, 15°20'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080502

5958d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chvaletice, v Labi
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.58''N, 15°25'1.76''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 5958c
ID: 13180146

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Řečany nad Labem, tůň 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.89''N, 15°29'20.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180203

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chvaletice, v Labi u levého břehu, říční km 100,5
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.59''N, 15°25'3.31''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chvaletice, v Labi u pravého břehu, říční km 99,6-99,5
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.57''N, 15°24'47.17''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180326

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obr.3.říč.km 101-103,r.pozorování 1986: Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035035

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /34/ Chvaletice: L i P břeh Labe
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046249

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Řečany n.L., slepé rameno Tišina na levém břehu Labe S obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.62''N, 15°28'52.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995289

5959a

původní jméno: neudáno
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad piscinam Šuterník prope vicum Strašov  [asi Strašovský rybník?]
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.98''N, 15°31'22.08''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

5959b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Na okraji rybníka vlevo od silnice Bohdaneč - Chlumec nad Cidlinou [nejspíš Dolní Jílovka]
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.32''N, 15°38'29.37''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-07-30
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161120

5959c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.46''N, 15°30'34.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180308

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.46''N, 15°30'34.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180314

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lhota pod Přeloučí, mrtvé rameno labe Votoka 1,4 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.46''N, 15°30'34.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Láblerová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180177

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lhota pod Přeloučí, mrtvé rameno labe Votoka 1,4 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.46''N, 15°30'34.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Láblerová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987; rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /35/ Lhota pod Přeloučí: mrtvé rameno Labe Votoka
nejbližší obec: Lhota pod Přeloučí, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Láblerová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046250

5959d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mělice, u pravého břehu pod vsí
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.23''N, 15°36'48.42''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13180124

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Valy, tůň na levém břehu Labe nad mostem
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.35''N, 15°37'7.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: A. Vydrová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180151

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: PP Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.16''N, 15°38'39.92''E, ± 327m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Labiště pod Opočínkem. Inventarizace vegetač. krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6666340

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Opočínek - PP Labiště pod Opočínkem, labskérameno oddělené od aktivního toku
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.35''N, 15°38'36.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6979726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

5960a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 5960a. Lázně Bohdaneč: okraj rybníka u silnice Bohdaneč-Chlumec n.Cidl.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°40'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce:  Čechová
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
projekt: FLDOK
ID: 9793895

5960b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /37/ Němčice: L břeh Labe S mostu u obce
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.09''N, 15°48'22.85''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046252

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 242-242,5
souřadnice: 50°3'3.02''N, 15°47'13.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312395

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 242,5-243 Nováková et Rydlo 1977
souřadnice: 50°3'16.82''N, 15°47'25.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312417

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 247,5-248
souřadnice: 50°4'8.95''N, 15°49'37.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312520

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 251-251,5
souřadnice: 50°5'16.83''N, 15°49'47.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 251,5-252
souřadnice: 50°5'21.33''N, 15°49'30.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312536

5960c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Zátočiny Labe u pravých břehů u Lán na Důlku
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.53''N, 15°40'24.98''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161269

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Srnojedy, břeh Labe pod jezem
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.98''N, 15°41'24.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-12
nálezce: D. Turoňová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180274

5960d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pardubice, v Labi ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.13''N, 15°45'47.91''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-12
nálezce: D. Turoňová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180275

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pardubice, levý břeh Labe ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.58''N, 15°45'56.14''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-09-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1987, rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /36/ Pardubice: L břeh Labe ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.55''N, 15°46'11.74''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046251

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 241-241,5
souřadnice: 50°2'44.19''N, 15°46'44.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312561

5961a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lukovna, obec
nejbližší obec: Lukovna, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.92''N, 15°50'34.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872353

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 249,5-250
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°50'28.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312618

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Labe, ř. km. 250,5-251
souřadnice: 50°5'13.89''N, 15°50'2.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312629

5961b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tab.2.lok.27. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Rybník Smilek-vodní plocha a litorál. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'34.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401558

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /38/ Ředice u Holic: S okraj Ředického rybníka
nejbližší obec: Ředice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.15''N, 15°57'0.43''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046253

5962b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: H. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Periodický zaplavovaná louka na píseč.subtrátu (parcela 528/1), nachází se na píštině J od rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771266

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Malý Karlov u Korunky - periodicky zaplavovaná louka
souřadnice: 50°3'27.71''N, 16°9'27.05''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2000): Málková, J. (2001): Chráněné a ohrožené druhy rostlin v okolí rybníka Malý Karlov u Korunky. –
Panorama 9: 39-58
projekt: NDOP
ID: 11219731

6047c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Liblín, Berounka
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'7.24''N, 13°32'34.18''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.101-99: Kozojedy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020366

6048a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Zvíkovec, Berounka nad horním jezem (levý břeh)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'34.23''N, 13°41'31.17''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-30
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180209

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Křivoklátsko: Kostelík, tůň (slepé rameno) Berounky pod jezem u Kočkova mlýna (levý břeh Berounky)
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'1.62''N, 13°42'40.91''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180288

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020021

6050a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Beroun, v Berounce nad jezem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'3.15''N, 14°4'22.30''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Stradonice, vysazený v Berounce u levého břehu
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.90''N, 14°1'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180289

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.37-33: Beroun: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020554

6067d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Moravia bor., distr. Šumperk: in pratis humidis ad opp. Bludov, apud stationem viae ferrae
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'38.86''N, 16°56'23.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150885

6146d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chrást u Plzně, v Berounce
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'4.14''N, 13°29'4.74''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180187

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.123-121: Habrová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Habrová, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'33.00''N, 13°29'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6147a

původní jméno: Alisma
lokalita: Čivice, v Berounce u jezu
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.39''N, 13°31'15.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180189

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.107-105: Robčice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Robčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'52.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019952

6147c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Sedlecko, v Berounce mezi jezy u mlýnů Telín a Valentovský
nejbližší obec: Sedlecko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'46.94''N, 13°31'25.43''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180186

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.121-119: Sedlecko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020276

6151b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mníšek pod B., dolní rybník na Skalce, 200 m SV od kostela
souřadnice: 49°52'46.00''N, 14°15'15.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6170c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí, mokrý příkop v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'53.36''N, 17°24'3.11''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253305

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 545. Dětřichov nad Bystřicí: v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'55.00''N, 17°24'7.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477686

6175c

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.92''N, 18°11'44.07''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; 2 položky dtto
ID: 13160967

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Ostrava-Svinov, jižní břeh Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'37.73''N, 18°12'15.36''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160968

6267b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: distr. Litovel, východní břeh středního jezera v dobývacím prostoru pískovny V od obce Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'43.24''N, 16°57'48.06''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Moravičanské jezero;  rev. Z. Hroudová 2010
ID: 13160947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Morava: Mohelnice - Moravičany, tůň při žel. trati 1,2 km VJV od žel. stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'14.01''N, 16°58'55.98''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161522

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravičanské jezero - nový náplav
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°57'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960788

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Svodnice za nádražím v Moravičanech
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'34.29''N, 16°57'58.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-08-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svodnice za nádražím v Moravičanech. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205204

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204720

6268b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Uničovský úval, Uničov: S od Uničova při břehu rybníka J od silnice k Dolnímu Sukolomu
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'9.21''N, 17°7'40.79''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6268c

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Olomouc: in rivulo in silvis inter opp. Litovel et castellum Nové Zámky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.12''N, 17°2'12.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150997

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: distr. Litovel, remízky SZ od Červenky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'37.80''N, 17°3'59.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-07-16
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 71a, rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160950

6268d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'13.30''N, 17°5'39.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-31
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198853

6271b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595324

6274d

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Studénka, periodické rybníky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'20.87''N, 18°3'32.31''E, ± 4000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07-14
nálezce:  Bednář;  Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6374a
ID: 13161447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6368b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'16.70''N, 17°8'32.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-22
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199139

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7255955

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lužní les S od železnice Střeň - Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.08''N, 17°9'50.91''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les podél severní strany železnice od železniční stanice Střeň k Olomouci. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7232548

6369a

původní jméno: Alisma plantago b) lanceolatum
lokalita: Štěpánov pr. Olomouc
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.54''N, 17°13'13.48''E, ± 5000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160963

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6369b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bělkovice-Lašťany, S okraj obce
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'33.18''N, 17°19'31.46''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-14
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. T + P
ID: 13161589

6369c

původní jméno: Alisium lancelum
lokalita: Olomouc Řepčín, za Planým potokem vpravo
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.14''N, 17°13'38.04''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161500

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky, břehy koupacího rybníka (pískovna)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.39''N, 17°13'40.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253307

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Chomoutov, poblíž J okraje bývalé pískovny, asi 0,5km SV od obce.
souřadnice: 49°38'36.00''N, 17°14'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872019

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1994
ID: 6290282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olomouc, Černovír, Měřicné
souřadnice: 49°37'9.93''N, 17°14'50.69''E, ± 354m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2013): Terénní šetření v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 10255871

6369d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hlušovice
souřadnice: 49°38'28.32''N, 17°16'1.57''E, ± 1332m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-03
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 13052237

6370b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0220_251107_697_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'18.90''N, 17°26'16.76''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649698

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0220_251107_585_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.60''N, 17°27'53.06''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649547

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_2_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.55''N, 17°28'55.85''E, ± 249m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_1_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'17.76''N, 17°29'1.82''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650200

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_192_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.51''N, 17°29'13.99''E, ± 66m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650715

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_4_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.12''N, 17°28'49.15''E, ± 175m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4649592

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_27_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.36''N, 17°28'31.80''E, ± 504m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650344

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_217_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.74''N, 17°29'23.50''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

6371a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_437_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.08''N, 17°31'32.99''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651648

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_438_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.29''N, 17°31'31.80''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651651

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_436_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.68''N, 17°31'33.96''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651645

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_435_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.39''N, 17°31'34.79''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651739

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_252_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'55.19''N, 17°30'0.32''E, ± 123m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0215_251109_228_M1.3
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.61''N, 17°33'44.46''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652077

6371c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0214_251108_461_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.50''N, 17°30'54.58''E, ± 152m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651730

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: m0215_251109_76_M1.3
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.31''N, 17°33'28.22''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652041

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velká Střelná; bahnité břehy tůní, přechody k T1.5, případně R2.2
souřadnice: 49°38'35.06''N, 17°30'49.44''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11598803

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velká Střelná; zbahnělé břehy tůní
souřadnice: 49°38'41.29''N, 17°30'54.47''E, ± 228m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11598845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

6462a

původní jméno: Froschläffel
lokalita: Wasser Graben b. M. Neustadt
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.19''N, 16°4'27.06''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1925-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fytoch. také 67; kvadrant také 6462b; rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151026

6467b

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Květena Moravy: Čunín u Konice: na břehu potoka Romže pod lesem směrem k Malenám
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.99''N, 16°55'3.48''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-07
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150975

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Čunín u Konice: na břehu potoka Romže pod lesem směrem k Malenám, v jednom místě několik rostlin.
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'33.75''N, 16°55'5.42''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-09-07
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161497

6468d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (vesměs na vápencích) s travnatými a keřovými porosty asi 0,5-1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: mokřina v depresu potěžbě kamene
ID: 8086267

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
poznámka: mokřina v depresi po těžbě kamene
ID: 8063745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na vápenci a spraši na Velkém Kosíři J od Slatinek.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6577145

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533823

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.17''N, 17°5'29.50''E, ± 421m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6428002

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: PP Vápenice 1243
souřadnice: 49°32'23.67''N, 17°5'30.69''E, ± 430m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Mgr. Michal Krátký, Mgr. Slavomír Dostalík (2007): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Vápenice
projekt: NDOP
ID: 13101911

6469b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Moravia bor., distr. Olomouc: in fossa aquaticaa prope loc. Nové Sady in oppido Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'1.28''N, 17°15'20.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150870

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Olmütz: Gräben bei Hatscherei
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.19''N, 17°15'28.16''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10150996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Nové Sady. Rameno Moravy na levé straně řeky (zahrazené).
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.97''N, 17°16'20.66''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13161504

6469d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Západní Kožušanská pískovna
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'39.04''N, 17°16'0.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-25
nálezce: T. Vynikal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161430

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hornomoravský úval: Charváty, malá pískovna na pravém břehu Moravy 1 km SV obce
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°15'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161425

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Západní Kožušanská pískovna
nejbližší obec: Kožušany, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'38.05''N, 17°14'59.30''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-07
nálezce: Tomáš Vynikal
pramen: Vynikal Tomáš. Hydrobiologická charakteristika pískoven na Hané v oblasti Olomoucka v závislosti na jejich stáří. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949382

6471d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravská brána, Týn n. Bečvou, Luže. Pískovna (opušť.) pod svahem Karpat V od obce
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.74''N, 17°38'19.79''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838987

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838775

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175933

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175837

6473c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravská brána vlastní - Choryně: štěrkové náplavy v korytě Bečvy, ca 1,5 km SSZ od soutoku Juhyně a Bečvy u obce,
bahnitý břeh tůně při sever. okraji pravobřežního náplavu
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161422

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Štěrkovny u Hustopečí nad Bečvou, 1,5 km J obce, rekreační středisko, první rybník 260 m J obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.93''N, 17°51'2.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-07-13
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Alisma lanceolata
lokalita: Severovýchodní Morava, 6 km SZ od města Valašské Meziříčí, vlhký příkop při okraji listnatého lesa při pravé straně silnice
do obce Hustopeče nad Bečvou, stinné místo
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'17.43''N, 17°53'33.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-08-04
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161488

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Milotice nad Bečvou: mělká zátoka na severu čtvrtého jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.84''N, 17°50'13.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 5
ID: 13232944

6478c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mosty u Jablunkova, deprese u Z strany žel. tratě, u žel. km 292,9, 2,5 km SSZ od nádraží
souřadnice: 49°32'48.00''N, 18°44'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241726

6568a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Střední Morava: Prostějov, Plumlov, břeh Plumlovské přehrady
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'57.95''N, 17°1'28.20''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161387

6569d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia centr., distr. Přerov: in piscina Skačovský rybník ad opp. Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'57.93''N, 17°17'51.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře v sádce č. 10
ID: 10188753

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°18'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-08-12
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161587

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tovačov, mokřiny za úpravnou štěrkopísku, asi 0,7 km SSZ od háj. Chalupa
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'49.44''N, 17°18'29.42''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161596

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7. Troubky nad Bečvou: jezero po těžbě štěrkopísku JZ od obce,
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'16.36''N, 17°19'50.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Křenovský rybník u Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'22.58''N, 17°17'49.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křenovský rybník u Tovačova. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7208473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

6570b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, u lesní tůňky u Z okraje lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'26.19''N, 17°27'18.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151076

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Přerov: štěrkoviště mezi Lagunou a Moravskou ornitologickou stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'35.62''N, 17°27'46.61''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; 2 položky
ID: 13161498

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Morava: Přerov, mokřina v poli mezi SZ okrajem lesa Žebračky a silnicí do Lýsek
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'34.81''N, 17°27'15.56''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-06-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161523

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Příloha 2.lok.13. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°27'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8323235

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Příloha 2.lok.1. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°27'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rybník u Bečvy v Přerově
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.51''N, 17°27'32.42''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník u Bečvy v Přerově. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7173835

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Přerov - pískovny
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'42.60''N, 17°28'7.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovny na pravém břehu Bečvy severně za Přerovem.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7164227

6648c

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Horažďovice předměstí, zářez železniční tratě u silničního mostu 0,75 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.35''N, 13°42'11.01''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005; 3 položky
ID: 13180195

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Horažďovice: předměstí, zářez železniční tratě u silnišního mostu 0,75km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.00''N, 13°42'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004929

6649a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Čekanice u Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.71''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1888-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6655b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Černovický hájek, luž. les u trati
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'8.87''N, 14°58'20.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-06-17
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151063

6664d

původní jméno: Alisma
lokalita: Tišnov: tůňka u Březiny
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.53''N, 16°25'33.03''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160961

6669b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Kojetín, "na Bani"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.19''N, 17°17'59.13''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-24
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151029

původní jméno: Alisma plantago-aquatica var. lanceolatum
lokalita: Haná, Kojetín, příkop u luž. lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.32''N, 17°19'9.89''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161511

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Kojetín, louka při rybníce nad cestou k Hrušce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.51''N, 17°16'1.87''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: Kojetín, tůňky při trati přer.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'13.62''N, 17°19'59.26''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160959

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 18. Kojetín: rybník a nedaleká vlhká louka 1,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011146

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 16. Kojetín: fragmenty luk při Z okraji lesa 2,0 km SV až 3,0 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010870

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 17. Kojetín: vlhké louky a příkopy v okolí železnice a silnice do Chropyně, 2,5 km V až 2,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'10.26''N, 17°19'33.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011036

6669d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kojetín, slatinka při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'15.92''N, 17°18'15.51''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hornomoravský úval: Popůvky (u Kojetína), vlhký příkop na JZ okraji obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Přerov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161426

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Kojetín, distr. Přerov, in arvo humido ad occidentem versus a via ferrea, 0,5 km ad orientem a parte australe oppidi
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'27.51''N, 17°19'1.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161461

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Kojetín, mokrá louka na břehu Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'21.46''N, 17°18'20.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161268

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'20.05''N, 17°18'20.76''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13160951

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 22. Popůvky: vlhké louky 0,5 km JZ až 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Popůvky
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

6670a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Záříčí (distr. Kroměříž): lužní louky 2 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'24.89''N, 17°21'0.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205545

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kojetín - vlhké louky při silnici do Chropyně (po levé straně), ca. 2,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'6.67''N, 17°19'58.54''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161595

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hornomoravský úval: Chropyně, příkop u hráze rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'36.40''N, 17°21'31.94''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13160962

původní jméno: Alisma plantago var. lanceolatum
lokalita: nížina při trati Kojetín-Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.75''N, 17°20'57.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702710

6670c

původní jméno: Alisma plantago var. stenophyllum
lokalita: V mokřadu u žel. zastávky v Postoupkách
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.51''N, 17°21'42.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Alisma plantago var. stenophyllum
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu u nádraží v Postoupkách
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.51''N, 17°21'42.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151023

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně u 5. mostu sever. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'47.31''N, 17°23'22.06''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205546

původní jméno: neudáno
lokalita: Kojetín, louky 1 km Z Plešovce
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'21.88''N, 17°22'16.51''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161591

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011689

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'12.96''N, 17°20'59.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 24. Bezměrov: vlhká deprese u železniční stanice a příkop v polích 0,4 km S od žel. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'59.48''N, 17°20'23.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011185

6670d

původní jméno: Alisma plantago aquatica var. latifolium
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu u lesa Zámečku (u dráhy) vých. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.89''N, 17°25'51.87''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka
ID: 10151081

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: okr. Kroměříž, Bilany, JZ konec obce na louce u Stanače
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.67''N, 17°25'22.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 13160956

6762c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Pozďatín (cca 11,5 km sv. od středu města Třebíč): tůň naproti hájence přes silnici Pozďatín-Pyšel, vlevo, cca 670 m ssv.
(směr 22,9°) kaple v obci. Břehový porost východního břehu
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-12
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161337

6764b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Střední Morava: Brněnská přehrada, pravé břehy od mostu přes řeku Svratku po přístav Obora
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'34.67''N, 16°28'22.51''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-11
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13180125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6765d

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Rybník u Čertova mlýna [Brno-Řečkovice, Dolní mlýn u bývalého Dolního rybníka]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°35'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-07-02
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160958

6767a

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Pistovický rybník (Račice)
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.60''N, 16°54'4.51''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-02
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151031

6767b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6768a;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160953

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Vyškov: Jandovy louky
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6768a;  rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160964

6770a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica subsp. lanceolatum
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny jižně od Kroměříže
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.15''N, 17°23'0.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: okr. Kroměříž, Kotojedy, JZ konec obce, 300 m JZ od kaple
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.28''N, 17°23'58.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 13160954

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 56. Kroměříž-Kotojedy: vytěžená pískovna asi 0,2 km jižně až jihojihozápadně od kaple uprostřed vsi; břehy rybníčku, 190 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°16'22.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614199

6770b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia centr., distr. Kroměříž: in aquis stagnantibus rivuli Mojena inter pag. Záhlinice et opp. Tlumačov
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'31.25''N, 17°29'15.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150871

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'50.03''N, 17°28'52.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012185

6854a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Veselí nad lužnicí, tůň na pravém břehu Nežárky u železničního mostu směr Vlkov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.07''N, 14°42'57.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

6854c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Trebonsko - rybnik Krajina pobliz Nadejske soustavy
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°43'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531086

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Fišmistr (mezi ryb. Baštýř a Horák) v Nadějské soust., 0,5 m SSV žel. zas.
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°44'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531034

6861a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Slavice; Terůvky: bývalý lom na jihozápadním okraji lesa Terůvky cca 1,9 km severoseverozápadně kaple v obci. Tůňky.
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'31.00''N, 15°51'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rev.: Hroudová Z. 2002
ID: 13161333

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: j0118_234404_56_M2.1
nejbližší obec: Petrůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.65''N, 15°54'42.98''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: j0118_234404_2_M1.1
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.52''N, 15°51'57.06''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

6862d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Popůvky, tůň u Sedleckého dvora
souřadnice: 49°8'57.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-27
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926549

6864a

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Rosice, vlhká louka asi 250 m SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.13''N, 16°22'56.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996, 2002, směsná položka s 932
ID: 13161042

6864b

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: distr. Brno, Omice: vlhká deprese v poli 1,57 km JJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.44''N, 16°27'18.41''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13160927

6865b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Aus der Paradeisau bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.30''N, 16°38'30.96''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151030

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Flora Moravica: Rajský lesík
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.30''N, 16°38'30.96''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Brno - Černovice, příkop v lukách u Paradieswäldchen
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.72''N, 16°38'39.41''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160946

6867d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Slavkov u Brna: vlhká příkopa nezi zástavbou a záhumenky na vých okraji obce Hodějice
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'23.28''N, 16°55'24.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-08-08
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dtto
ID: 10151075

6869c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kroměříž: Střílky, lesní cesta 1 km JJV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'6.85''N, 17°13'5.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205549

6870d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, SZ čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519829

6871a

původní jméno: Alisma
lokalita: U levé strany silnice Otrokovice - Uherské Hradiště, za Napajedly, slunné rumiště
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'32.90''N, 17°30'17.76''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978-07-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6961b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Příštpo; Údolí Rokytné, tok řeky pod Kmentovám mlýnem cca 200 m severozápadně kraje obce. Příkop mezi silnicí a
zbytkem louky u posledního domu
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'37.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-17
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161339

6961d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: louky a lesy v údolí Rokytné v úseku od meandru řeky ca 1,5 km S od Pulkovského mlýna po chatu Liborka, 1,2 km SZ až 2,4
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'50.59''N, 15°58'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831877

6962b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lipňany u Skryjí, údolí Olešné, louka v aluviu říčky nad silnicí Rouchovany - Heřmanice
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rev.: Hroudová Z. 2002
ID: 13161332

6963a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jamolice
souřadnice: 49°4'46.93''N, 16°13'38.58''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-18
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10334707

6963c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tulešice, rybník 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.98''N, 16°12'13.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tulešice, rybník v polích 1 km SSZ od vsi
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°12'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162890

6963d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rakšice, rákosiny u křižovatky k Týnskému rybníku
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.90''N, 16°18'35.12''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: A. Reiter; L. Bravencová; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180127

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rakšice, Rakšické louky, rákosina s tůněmi pro obojživelníky vlevo od silnice od křižovatky k Týnskému rybníku
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.19''N, 16°18'33.65''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Rydlo
ID: 13253152

6964c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: distr. Znojmo, Maršovice, Krumlovský les, břeh rybníčku 3,1 km Z od obce
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.45''N, 16°23'27.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-06
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 13160948

6968b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Okres Hodonín, Jestřabice, vlhký příkop u haluzické továrny 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Haluzice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'20.53''N, 17°6'45.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6970c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 2,5 km SZ od kapličky ve středu obce; břeh jezera téměř bez vody
nejbližší obec: Ostrožská Nová ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.00''N, 17°24'41.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205563

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kostelany nad Moravou, lužní les Zápověď (příkop u cesty) asi 1 až 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.81''N, 17°24'51.72''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: florist. kurs ČSBS; rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1988
ID: 13180262

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 54.Kostelany nad Moravou, les Zápověď J obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'22.13''N, 17°24'41.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681082

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 63.Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'18.21''N, 17°21'0.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680587

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 44.Kostelany nad Moravou, návrh SPR Tůň u Kostelan,
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.12''N, 17°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6970d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 47.Kunovice, pole a kanály 1 km JZ žel. zastávky
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.72''N, 17°27'20.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678954

6972a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Uherský Brod, v příkopě u silnice v lese 1 km J od vsi Maršov
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.65''N, 17°41'6.81''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: florist. kurs ČSBS; rev. L. Hrouda 2005, rev. Z. Hroudová 1988
ID: 13180261

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 660.Maršov, lesy při silnici JZ-JV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.57''N, 17°40'55.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699191

6972c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Šumice, rybníky na S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'25.25''N, 17°43'27.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-06-28
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13160966

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: U1- V 2. Uherské Hradiště: Újezdec: u nádraží (6972c 1927)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519211

6973b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty, Bohuslavice nad Vláří, mokřad u železn. tratě 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'56.08''N, 17°56'5.42''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180250

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 19. Deprese u dráhy 1,7 km JJV od nádraží Bohuslavice nad Vláří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vlář, okres Zlín
souřadnice: 49°5'9.00''N, 17°55'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9685725

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - Jestřabí - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519683

6974a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bylnice, rybníček 800 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'42.34''N, 18°0'27.15''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

7061b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jevišovice: obnovený mělký rybník v J části obce, asi 0,45 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.70''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188705

7061d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olbramkostel, tůň u rybníka Vlašňov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'54.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: A. Reiter; L. Bravencová; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180126

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Žerůtky, lom
nejbližší obec: Žerůtky, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°58'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: A. Reiter; L. Bravencová; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180129

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Olbramkostel, rybník Vlašňov, tůňky u rybníka
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.42''N, 15°57'26.02''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253154

7063d

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Morav. Krumlov: v příkopu  u Višňové poblíž Miroslavi
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'51.61''N, 16°18'45.08''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kvadrant také 7063b; rev. Z. Hroudová jako A.plantago-aquatica x A. lanceolatum?; rev. Z. Hroudová 2002 jako A.
lanceolatum
ID: 10151025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

7065b

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Vranovice u Brna, dle dráhy
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'59.84''N, 16°36'10.87''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13160960

7065c

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav, okolí vesnice Pasohlávky
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'9.97''N, 16°32'34.30''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150848

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Pasohlávky, bažina u čerpačky, poblíž silnice
souřadnice: 48°54'11.00''N, 16°32'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534532

7065d

původní jméno: neudáno
lokalita: Ivaň, S okraj střední zdrže, 2 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'22.14''N, 16°35'21.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161533

původní jméno: neudáno
lokalita: Ivaň, bývalá pískovna u S okraje střední zdrže, 2 km J obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'22.14''N, 16°35'21.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161538

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeh ramena Dyje u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.18''N, 16°39'34.62''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Prohlubně v rozrytém terénu za čerpačkou Ivaň (nyní Betlém)
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'21.80''N, 16°35'28.33''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253344

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Obnažený břeh prostřední Novomlýnské nádrže pod čerpačkou Ivaň
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.92''N, 16°35'33.04''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253346

7066a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velké Němčice, pole u východního kraje obce, bahnitá proláklina
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.32''N, 16°40'19.80''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253235

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velké Němčice (BV), podmáčené pole na J okraji obce
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647310

7068c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530762

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

7068d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: bahnitý břeh tůně v lesním oddělení 112f  JZ Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.05''N, 17°9'20.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-17
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13160957

7069a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vv 13. Vracov: bahnitý vodní příkop a ostřicové mokřadní porosty podél neho, Z okraj obce pod požárníckou nádrží, 1,6 km
ZJZ železnič.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°11'53.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692736

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: b0179_342209_60_M1.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.06''N, 17°13'37.06''E, ± 181m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002119

7069b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Vlčí hrdlo - zatravnění
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.51''N, 17°18'42.81''E, ± 304m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-03
nálezce: Dagmar Uhýrková; Karel Fajmon
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7798571

7070a

původní jméno: Alisma graminifolium
lokalita: Uh. Ostroh: In paludosis ad oppidum
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.01''N, 17°23'23.44''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia: in paludosis ad Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'35.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150889

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Veselí n./Mor.: in paludosis loco: Na Hatích"
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'35.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205548

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: in paludosis ad opp.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.87''N, 17°22'36.18''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161527

7070c

původní jméno: Alisma
lokalita: Vnorovy, vlhké pole v lužním lese Zarazický výkaz 1,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'55.24''N, 17°20'17.61''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005; rev. Z. Hroudová 1971
ID: 13180259

7070d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-07-30
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7373605

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Blatnice - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-09-14
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7417815

7071a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7708922

7071c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /117/ Louka: břeh Veličky (pár kusů)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°30'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-07-30
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9692043

7071d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Suchov, S okraj předních luk u potoka Kazivec a pol. cesty
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°35'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358436

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Slavkov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Boršice - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447691

7072c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7611660

7154a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 475.Hluboká u Borovan, vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV od obce, 468 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826028

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hluboká u Borovan: vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.67''N, 14°41'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459711

7155a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboňská pánev: koryto a břehy řeky Lužnice v úseku Hrdlořezy - Dvory nad Luž.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.79''N, 14°54'1.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Jar. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboňsko: Hrdlořezy, v Lužnici
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'12.96''N, 14°53'31.65''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Jar. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180316

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboňsko: Tušt, v Lužnici
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'16.21''N, 14°53'5.09''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Jar. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180317

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, v Lužnici
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'13.15''N, 14°54'20.49''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Jar. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180318

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Zátočina Lužnice u Dvorů nad Lužnicí směrem na Hrdlořezy
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'24.84''N, 14°54'0.99''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253268

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /9/ Dvory nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 132-136 říč. km
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'30.67''N, 14°53'59.51''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003892

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Hrdlořezy: břehy řeky Lužnice na 132 -131,5 říč. km /až na 128 km/
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'25.72''N, 14°53'27.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /39/ Dvory nad Lužnicí: tůň v nivě Lužnice S obce
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'17.35''N, 14°54'6.44''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce:  Kučera; Petr Zákravský; Zdenka Hroudová
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046254

7155c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /20/ Halámky: břehy řeky Lužnice na 140-136 říč. km
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'50.03''N, 14°54'52.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004040

7162a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Znojmo-Hradiště, Červený rybníček u silnice do Mašovic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.30''N, 16°1'32.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: L. Reiterová; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180128

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Znojmo-Hradiště: 0,8 km Sz od kostela v obci, Červený rybníček, břeh rybníka
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 16°1'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-01
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13253156

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /110/ NP Podyjí: Hradiště (17/7162a): Červený rybníček, (not. Vymyselnický T. 2002-2006, not. Vymyselnický T. et Musil Z.
19.9. 2006).
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°1'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

7162d

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Potzberg b. Mühlfraun  [=Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.12''N, 16°6'46.14''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10205509

7163a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Borotice, odvodňovací příkop
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.16''N, 16°14'38.17''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1950-1953
ID: 13253138

7163c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Distr. Znojmo, zaplavená louka nedaleko mostu přes Dyji vlevo od silnice vedoucí ze Strachotic do Valtrovic
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.04''N, 16°11'3.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160949

7164d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: distr. Břeclav: Jevišovka, pole 0,8 km ZJZ od železniční zastávky; zamokřená proláklina v poli u severovýchodního cípu lesa
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°27'25.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205556

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou, zaplavené pole mezi drahou a Travním
[Dvorem]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.54''N, 16°27'28.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jevisovka
souřadnice: 48°49'26.29''N, 16°27'15.21''E, ± 805m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265530

7165a

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Drnholec: Brod nad Dyjí, v tůni při mostu přes Dyji
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'51.41''N, 16°31'27.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160970

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bažina u čerpačky za Pasohlávkami, nerovný rozježděný terín, v kolejích poloruderální mokřadní porost
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.30''N, 16°31'57.03''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253347

7165b

původní jméno: Alisma plantgo-aquatica
lokalita: Morava: Dolní Věstonice, okr. Břeclav, lužní les "Vysoká zahrada", bahniska v odlesněných prostorech
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.16''N, 16°38'41.38''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151058

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav: okolí vesnice Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'24.10''N, 16°38'41.33''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Břeclav - vesnice Mušov
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'41.16''N, 16°36'1.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; nyní zaplavena prostřední z Novomlýnských nádrží
ID: 10150868

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'24.11''N, 16°38'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-04
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; rev. J. Dvořák jako A. plantago-aquatica
ID: 10151024

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mušov, bažina u mostu přes Dyji
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-28
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá obec, zaplaveno střední Novomlýnskou nádrží
ID: 13161564

původní jméno: neudáno
lokalita: Mušov, bažina
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá obec, zaplaveno střední Novomlýnskou nádrží
ID: 13161539

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Mušov, bažina
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá obec, zaplaveno střední Novomlýnskou nádrží
ID: 13161549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Alisma arcuatum
lokalita: Dol. Věstonice, Kapeller See
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°38'38.56''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996; 2 položky dtto
ID: 13160969

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: The bay at the SE end of the dam of the upper Nové Mlýny reservoir, about 8 km NNW of Mikulov town
souřadnice: 48°53'10.00''N, 16°35'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015111

7166a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Milovice: rezervace Křivé jezero. Severozápadní břeh Křivého jezera 2,3 km V od kostela, obnažené
dno
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.72''N, 16°43'46.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 10151121

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Pavlov, pole v aluviu
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.36''N, 16°41'2.05''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 10150865

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Břeclav - zátopové území Pansee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.80''N, 16°42'35.99''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaplaveno prostřední z Novomlýnských nádrží
ID: 10150866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Břeclav: Křivé jezero mezi vesnicemi Lednicí, Podivínem a Přítlukami
souřadnice: 48°51'1.72''N, 16°43'46.13''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150874

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: in pratis salsis inter vicos Nové Dvory  [spíš Nové Mlýny]et Milovice prope opp. Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.80''N, 16°42'35.99''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150863

původní jméno: Alisma lanceolata
lokalita: Jižní Morava, J od obce Šakvice (směrem k Dyji), u zpevněné nově vybudované cesty do káceného lužního lesa
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.22''N, 16°42'10.63''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-17
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161487

původní jméno: neudáno
lokalita: Milovice, bažina na aluviální louce 2,6 km SSV obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.99''N, 16°42'18.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky;  zaplaveno dolní Novomlýnskou nádrží
ID: 13161534

původní jméno: neudáno
lokalita: Šakvice, mokřiny na cestě 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.23''N, 16°42'5.68''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161536

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tůňka v lese za hrází spodní Novomlýnské nádrže
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.35''N, 16°43'24.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-26
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338696

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341555

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343377

7166b

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Hustopeč: In paludosis ad Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'5.80''N, 16°46'23.73''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161512

7166c

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: Nové Mlýny, 1,1 km J obce, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, okraj zamokřené prohlubně
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.87''N, 16°43'37.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.90''N, 16°43'36.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576542

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°43'42.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576738

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, severní okraj louky u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°43'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565068

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, v blízkosti vjezdu
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564962

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Nové Mlýny, v lesním komplexu u Křivého jezero
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534580

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-26
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338556

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340105

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340210

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335108

7166d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.20''N, 16°49'46.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exssic. Reip. Soc. Čechoslov. a Sect. bot. system et geobot. Cathedr. biol. plantarum Univ. J. E. Purkyně, (Brno) ČSSR
edita 1687. Alisma lanceolatum
ID: 10150998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.20''N, 16°49'46.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exssic. Reip. Soc. Čechoslov. a Sect. bot. system et geobot. Cathedr. biol. plantarum Univ. J. E. Purkyně, (Brno) ČSSR
edita 1687. Alisma lanceolatum
ID: 10151018

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, vlhká místa SZ od obce Podivín, asi 1.5 km od této obce při řece Dyji
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.61''N, 16°49'23.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 10151123

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, vlhká místa asi 2 km SZ od obce při řece Dyji
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.61''N, 16°49'23.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002;  2 km SZ od Podivína neteče Dyje, ale Trkmanka
ID: 10151124

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.20''N, 16°49'46.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002; Flora exssic. Reip. Soc. Čechoslov. a Sect. bot. system et geobot. Cathedr. biol. plantarum Univ. J.
E. Purkyně, (Brno) ČSSR edita 1687. Alisma lanceolatum
ID: 10151125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.20''N, 16°49'46.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exssic. Reip. Soc. Čechoslov. a Sect. bot. system et geobot. Cathedr. biol. plantarum Univ. J. E. Purkyně, (Brno) ČSSR
edita 1687. Alisma lanceolatum
ID: 10151138

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Mikulov: In paludosis ad Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.38''N, 16°46'9.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151016

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Lednice: In convalle flum. Dyje
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.22''N, 16°49'5.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 10151017

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: rameno Dyje mezi Lednicí a Protivínem [správně má asi být Podivínem]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.20''N, 16°49'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150873

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.82''N, 16°48'35.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.82''N, 16°48'35.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 10150839

původní jméno: Alisma graminifolium
lokalita: Břeclav: in paludosis inter opp. Podivín et Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.83''N, 16°49'43.81''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150846

původní jméno: Alisma arquatum
lokalita: Břeclav: in locis paludosis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.82''N, 16°48'35.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150843

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Niva Dyje: Nejdek, zamokřený úhor mezi Azantem a Dyjí, 1,5 km S od kaple ve vsi
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.80''N, 16°46'32.67''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161547

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lednice, Obelisk 3 km S od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.39''N, 16°48'5.97''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procula ab oppido
Břeclav.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.22''N, 16°49'49.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Reip. Socialist. Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Kathedrae biologiae
plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, 1687. Alisma lanceolatum With.
ID: 13161221

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procula ab oppido
Břeclav.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.22''N, 16°49'49.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Reip. Socialist. Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Kathedrae biologiae
plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, 1687. Alisma lanceolatum With.; rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161263

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procula ab oppido
Břeclav.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.22''N, 16°49'49.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Reip. Socialist. Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Kathedrae biologiae
plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, 1687. Alisma lanceolatum With.; rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13161288

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procula ab oppido
Břeclav.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.22''N, 16°49'49.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsic. Reip. Socialist. Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Kathedrae biologiae
plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, 1687. Alisma lanceolatum With.
ID: 13161427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rakvice, mokré pole 3 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.22''N, 16°48'45.89''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: M. Štech; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180267

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.68''N, 16°49'47.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae a Sectione botanicae systematicae et geobotanicae Cathedrae
biologiae plantarum Universitatis J. E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita; rev. Z. Hroudová 1989
ID: 13180165

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nejdecké louky - tůň u Dyje S od Nejdku
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.27''N, 16°46'24.96''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253352

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Staré rameno Dyje (Mahenovo jezero), obnažené dno
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.14''N, 16°46'7.90''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253353

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 198. Bulhary: opuštěná pískovna u cesty, 1,3 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.39''N, 16°44'55.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 217. Rakvice: 1,1-2,3 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054293

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Nejdek, zamokřený úhor mezi Azontem a Dyjí, 1,4 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564867

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329733

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d08
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329629

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d09
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329665

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d20
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.05''N, 16°49'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d23
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331397

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d24
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331488

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332135

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7166-d18
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.10''N, 16°47'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331545

7167a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rakvice, NPP Trkmanské louky, silně zamokřené pole a subhalofilní rákosina asi 1695 m V od náměstí ve středu obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.45''N, 16°50'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-07
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

7167c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Břeclav: ad ripam alvei vetusti fluminis Dyje prope pagum Podivín non procul ab oppido
Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.20''N, 16°49'46.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exssic. Reip. Soc. Čechoslov. a Sect. bot. system et geobot. Cathedr. biol. plantarum Univ. J. E. Purkyně, (Brno) ČSSR
edita 1687. Alisma lanceolatum
ID: 10150845

7167d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - příkop na Křenové louce, 2.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°57'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512597

7168a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 2 sever (segment 51)
souřadnice: 48°53'6.81''N, 17°4'20.88''E, ± 168m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11974770

7168b

původní jméno: neudáno
lokalita: Hodonín, lesní průsek 0,5 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.69''N, 17°6'0.43''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161532

7168d

původní jméno: Alisma plantago-aquatica
lokalita: distr. Hodonín, Mikulčice, slepé rameno řeky Moravy v první zátočině 4 km V od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'31.05''N, 17°6'4.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-08-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010; 2 položky
ID: 13160955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

7169d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty: Sudoměřice, vodní nádrž Mlýnky
nejbližší obec: Mlýnky, Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.99''N, 17°18'32.72''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-09-27
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180300

7170a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub, rybník Lučina 2,4 km J od vsi
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°23'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180297

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 10. Vodní nádrž Lučina na Radějovce (koupací nádrž-rybník) /JV obce Tvarožné Lhoty/
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686059

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tvarožná Lhota, Lučina - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1995 - 17.09.1999
ID: 7553771

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945-09-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7715405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

7170b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500388

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7459587

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7459588

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650113

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7548754

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

7170d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty: Kuželov, mezi Kobylou a Ochozou, mokřina
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.60''N, 17°28'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-12
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161492

7171a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty: Velká nad Veličkou: asi 0,9 km Z-ZSZ od kostela, vlhký příkop u silnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.77''N, 17°30'35.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. W. Jongepier, 2 položky dtto
ID: 13160921

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník - Vrbovce, příkop u silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.31''N, 17°31'13.34''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 78/7171c
ID: 13160928

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník nad Veličkou: asi 850 m ZJZ od kostela, mělce zavodněný příkop u silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.95''N, 17°31'29.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. W. Jongepier
ID: 13160931

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7556066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7545445

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7626323

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349547

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7480246

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447511

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7464702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

7171b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Rybníček u potoka v S části Předních luk 3 km JV obce Suchá  30 km VJV Hodonína [Suchov]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.53''N, 17°35'59.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2002
ID: 13161266

7171c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7408531

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663493

7263a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Jaroslavice (Znojmo), komplex sádek a rybníčků při S okraji obce, jeho J část, 0,4 km SV kostela
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°14'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521684

7266a

původní jméno: neudáno
lokalita: distr. Mikulov: piscina Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.56''N, 16°43'12.45''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 328. Mikulov: Mušlovský horní rybník, 3,8 km V-VJV kostela ve městě
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058052

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Sedlec u Mikulova -  Horní Mušlovský rybník, 2 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°41'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514396

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7266-a02
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.06''N, 16°41'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335698

7266b

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.03''N, 16°48'6.63''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 7166d;  rev. Z. Hroudová 1996; 2 položky
ID: 13161521

původní jméno: Alisma gramineum
lokalita: Moravia: in pratis humidis ad opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.03''N, 16°48'6.63''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 7166d;  rev. Z. Hroudová 1996, směsná položka  s A. plantago-aquatica
ID: 13161525

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7266-b05
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Hlohovec
souřadnice: 48°46'49.66''N, 16°45'32.56''E, ± 33m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0447 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.3
ID: 10900095

7266c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Milovicko-valtická pahorkatina, Úvaly, bahnité dno zarůstajícího vypuštěného rybníka SV obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.10''N, 16°42'42.04''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151020

7266d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, Poštorná, Boří les, tůňka ve sníženině v DB lese s Carex fritschii, ca. 1,8 km SZ celnice Rheintal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'46.98''N, 16°49'12.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10151019

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061198

7267a

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko.svratecký úval, Břeclav: koryto Dyje u pravého břehu nad mostem 0,35 km VJV od kostela, obnažené dno
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.31''N, 16°53'3.62''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 2010
ID: 10151122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.15''N, 16°50'10.38''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150850

původní jméno: neudáno
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis inter opp. Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.15''N, 16°50'10.38''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150851

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko-Svratecký úval, Břeclav-Charvátská Nová Ves: malé slepé rameno na pravém břehu Dyje (v mezihrází) 2,95 km SSV od
kaple v jižní části vsi, bahnité, částečně obnažené dno
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'25.09''N, 16°51'39.48''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161553

původní jméno: Alisma plantago
lokalita: Lundenburg, Mähren, Wassergräben
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.29''N, 16°52'55.31''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Hroudová 1996
ID: 13160965

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, Dyje ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.66''N, 16°53'5.46''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: K. Šumberová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav-Poštorná - prostřední rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°51'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508956

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341307

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342004

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a03
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342508

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334662

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311934

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312580

7267c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Dyjsko-Svratecký úval, Břeclav-Poštorná: mokřina u jihovýchodní strany těžební jámy Z od keramické továrny, ca. 1,65 km SZ
od železniční zastávky Boří Les; z velké části vyschlá vodní nádrž
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.15''N, 16°50'49.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161552

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, náplavy podél břehu odlehčovacího kanálu, ca. 0,1 km S žel. mostu trati Břeclav - Znojmo, 0,75 km VSV-V žel.
zastávky Boří les
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.53''N, 16°52'36.03''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063282

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /1/ Břeclav: kanál protínající Anglickou cestu, 4,3 km JV náměstí s 1,2 km V zámečku Pohansko (1994-1998)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681841

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, náplav v odlehčovacím rameni Dyje, ca 150 m od mostu směrem k Dyji
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°52'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519649

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519708

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4,5 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514907

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4,3 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514504

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342667

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c02
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334178

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298702

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6296373

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6316855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317216

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330756

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c05
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6296623

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298397

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297085

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297982

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c03
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312741

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330783

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-11-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330625

7267d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclav, obora Soutok, malá, polozazemněná pískovna "Bornova jama" na louce severně od zámečku Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.01''N, 16°55'3.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: neudáno
lokalita: Distr. Břeclav: in alveo vetusto prope Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.96''N, 16°58'1.01''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 10150858

původní jméno: Alisma plantago var. humile
lokalita: Na vyschlých močálech a v trávníku před Kosticemi
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.00''N, 16°59'14.63''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07-21
nálezce: I. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také kvadrant 7267b; rev. Z. Hroudová 1971
ID: 10151028

původní jméno: Alisma
lokalita: Lanžhot, mokré pole 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.53''N, 16°57'50.87''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. L. Hrouda 2005
ID: 13180252

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lanžhot, proláklina v poli u staré silnice za tratí, před podjezdem dálnice ca. 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'49.59''N, 16°58'43.11''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253350

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 502. Kostice: můstek a slepé rameno cca 1,6 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064788

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065207

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, poblíž křižovatky zeleně znač. silničky s cestou od Moravy,1,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°59'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, poblíž křižovatky zeleně znač. silničky s cestou od Moravy,1,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°59'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530223

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534815

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - V část Lánských luk, 7.2 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°42'17.00''N, 16°55'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2512857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Lánské louky, V část, 3.3 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°42'17.00''N, 16°55'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-01
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512533

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav, Lánské louky, západně zámečku, 5.8 km JV náměstí.
souřadnice: 48°42'48.00''N, 16°54'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-01
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512547

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - V část Lánských luk, 3.3 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°42'17.00''N, 16°55'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-01
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512519

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'4.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514676

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les V lánských luk, 2,8 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°42'24.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514617

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les V Lánských luk, 2.8 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°42'24.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lanžhot (BV), ustaré silnice za přejezdem trati ca. 0,5 km V od obce
souřadnice: 48°43'44.50''N, 16°58'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647598

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330675

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318908

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300690

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299389

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301096

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301700

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330834

7268a

původní jméno: neudáno
lokalita: Týnec, louka v lužním lese
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.12''N, 17°1'39.96''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161535

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056436

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), jihozápadní část lokality
souřadnice: 48°46'60.00''N, 17°4'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519541

7268c

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 534. Lanžhot: mělké mokřady pod hrází Moravy, na okrajích pole a lesa
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065674

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 493. Kostice: podél cesty směrem k rezervaci Stibůrovské jezero, cca 1,8 km V kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'47.97''N, 17°0'16.94''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064483

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, sníženina u cesty od Moravy (u mostů pro plynovod) k obci, 2,9 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'8.00''N, 17°0'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530181

7367b

původní jméno: neudáno
lokalita: Lanžhot, prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.37''N, 16°56'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161537

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 564. Lanžhot: podél Kabátové aleje a lesní kanály, 5,0-5,8 km S soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066049

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 563. Lanžhot: podél Hrázové cesty a okolí pískovny, 5,2-5,3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066946

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066590

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 562. Lanžhot: Plaky, S část lučního komplexu a les mpodél ochranné hráze, 7 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067071

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 565. Lanžhot: podél lesní silnice mezi Ruskými domy a Císařskou loukou, cca 4,7-5,8 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067243

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065893

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /2/ Lanžhot: Lánské louky, J část, 3,8-4,1 km JZ kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'59.00''N, 16°55'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681842

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - Košárské louky, severní část
souřadnice: 48°39'19.00''N, 16°55'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2525210

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - louka u Cahnova
souřadnice: 48°39'29.00''N, 16°56'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525259

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509072

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509032

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509050

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509021

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.7 km JV náměstí
souřadnice: 48°41'56.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508486

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.7 km JV náměstí
souřadnice: 48°41'56.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508518

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - jižní část Lánských luk, 7.7 km JV náměstí
souřadnice: 48°41'56.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508506

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, V hráze, 8.7 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'59.00''N, 16°55'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Kyjovky 3.4 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'38.00''N, 16°57'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512074

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'45.00''N, 16°56'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2512822

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512117

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512144

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, V hráze, 8.7 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'59.00''N, 16°55'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512340

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - tůň u Kyjovky Jz silnice Křenová, 3.1 JJZ-J kostela v obci.
souřadnice: 48°41'47.00''N, 16°57'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2512797

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - při JZ okraji Dúbravenské louky, 5.3 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'37.00''N, 16°57'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-31
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511824

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - vyschlý lesní kanál, 1 km JZ soutoku Svodnice a Kyjovky.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512565

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Kyjovky 3.1 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'48.00''N, 16°57'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-05
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2513014

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - S část Košarských luk, 8.2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'19.00''N, 16°55'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2513033

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Břeclav - J část Lánských luk, 7.8 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°41'55.00''N, 16°55'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - severní část Košarských luk, 8.2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'15.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512633

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - pod protipovodňovou hrází (V), 6.3 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°40'23.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508741

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514240

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5,1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514263

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav), jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°41'48.00''N, 16°55'55.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566614

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - louka mezi silnicí a rez. Cahnov, 7.6 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°39'30.00''N, 16°56'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - louka mezi silnicí a rez. Cahnov, 7,6 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°39'30.00''N, 16°56'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514863

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Oblast soutoku Moravy a Dyje jižně od Lanžhota a Břeclavi
souřadnice: 48°41'19.00''N, 16°56'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-13
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512779

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302756

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307560

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303536

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317888

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318165

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová; Iva Sedláková
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319423

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306904

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302385

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b16
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306066

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307152

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305439

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306313

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306633

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304245

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305736

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315054

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302029

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cahnov - Soutok
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'21.42''N, 16°56'24.27''E, ± 440m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil Vladimír. SPR Cahnov - IP.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6407333

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cizkova_Ranspurk_Tůň s kopřivou
souřadnice: 48°40'46.99''N, 16°56'55.15''E, ± 16m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čžková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Ranšpurk z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12017572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cizkova_Cahnov_V okraj Soutok
souřadnice: 48°39'9.24''N, 16°56'24.10''E, ± 19m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Cahnov - Soutok z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12019226

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Cizkova_Ranspurk_Tůň v S části
souřadnice: 48°40'45.32''N, 16°56'45.92''E, ± 37m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čžková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Ranšpurk z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12017919

7367d

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Dyje a Moravy, ve starém zaplaveném zemníku
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'50.17''N, 16°56'2.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161557

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068347

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068090

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: /3/ Lanžhot: Košárské louky, J část 10,5-11,3 km JJZ kostela v obci (1994-1998)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°55'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, J zatopené pískovny 1,5 km SSZ-S soutoku Moravy a Dyje
souřadnice: 48°37'54.00''N, 16°55'54.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574756

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - Košárské louky, střední část, mezi 1. a 2. přejezdem hráze
souřadnice: 48°38'55.00''N, 16°55'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-20
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2524787

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - Košárské louky, jižní okraj zemníku v jižní části luk
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525408

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - Košárské louky, pískovna Bažina
souřadnice: 48°38'5.00''N, 16°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2525381

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.5 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'38.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508995

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy, 0.7 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'22.00''N, 16°56'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512269

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - u přejezdu přes hráz, 11.3 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°56'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2509385

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok - Lanžhot, u přejezdu přes kanál pod hrází, 11.3 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'34.00''N, 16°56'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2508370

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512164

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512246

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, S hrúdu, 9 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'47.00''N, 16°55'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2512889

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512280

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky S hrúdu, pod hrází, 9.1 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°55'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512312

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, severně hrúdu, 9 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'47.00''N, 16°55'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512297

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512254

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz, 8.9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'54.00''N, 16°55'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2513100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz, 8.9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'49.00''N, 16°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512696

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz.
souřadnice: 48°38'49.00''N, 16°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512710

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz, 8.9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'54.00''N, 16°55'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2513077

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'42.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513561

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 10.8 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'47.00''N, 16°55'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514219

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11,2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'42.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les na břehu hlavního kanálu, 11 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'49.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514417

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot, terénní sníženina u hlavního lesního kanálu, 10,7 km JJZ-J kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518098

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - les na břehu hlavního kanálu, 11 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'49.00''N, 16°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514403

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11,1 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514741

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514769

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.1 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, kanál kolem mělké pískovny "Bažina"
souřadnice: 48°38'10.00''N, 16°55'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514838

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Dědova pískovna, její jižní část, 10,15 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515027

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: Soutok, Dědova pískovna, její jižní část, 10,15 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515016

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309374

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308408

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka; Iva Sedláková
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319238

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308758

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d01
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.12''N, 16°55'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307856

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309093

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309568

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315660

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315911

původní jméno: Alisma lanceolatum
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




